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542 34 89 % 238 886 1,7
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Kansallisena kulttuurilaitoksena Suomen kansallisoopperan ja -baletin 
päätehtävä on tarjota korkealaatuisia ja koskettavia ooppera- ja baletti-
elämyksiä erilaisille yleisö- ja ikäryhmille kautta koko Suomen. Meidän tulee 
ja me haluamme kehittää ja uudistaa oman alamme perinnettä ja osaamista.

Luovuudella ja osaamisella tähtäämme taiteen huipulle. Haluamme olla 
kansallinen ylpeydenaihe ja saavuttaa myös kansainvälisesti merkittävän 
aseman niin baletti- ja oopperataiteen kuin muunkin toimintamme suhteen. 
Kannamme myös monipuolisesti yhteiskunnallista vastuutamme.

Oopperan ja Baletin keskisiä arvoja ovat korkea taiteellinen taso, yhteistyö 
ja vastuullisuus. Pyrimme mahdollisimman suureen tehokkuuteen kaikessa 
toiminnassamme. 

Strategiamme on tavoittaa nykyistä laajempi yleisöpohja eli uutta yleisöä  
eri väestöryhmistä niin Oopperatalossa, vierailuilla kuin digitaalisesti. Ohjel-
mistomme on ajankohtaista, merkityksellistä ja elämyksellistä. Uskomme 
osallisuuteen, osallistamiseen, sitouttamiseen sekä yhdessä tekemiseen.  
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Elämyksiä kautta Suomen

Kansallisooppera ja -baletti lyhyesti

Vastuullisuus2023 lyhyesti Vaikuttavuus Hallinto ja johtoOhjelmisto Hallituksen toimintakertomus ja tilinpäätös
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Kuvateksti.... digenihillam a entibus enda 
dolore enis aesto im rerores simporpossit 
ratet mi, quas et, senet prorian dantecat as 
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>>

Vuosi 2023: Areenakiertue, remontti ja juhlavuodet

Juhlien värittämä vuosi
”Upea esitys Oulussa 6.5.! Kiitos 
kaikille kiertueelle osallistuneille 
upeasta elämyksestä. Kyyneleitä 
ja kylmiä väreitä aiheuttava 
kokonaisuus. Toivottavasti näitä  
tulee lisää! ”

”Kävin katsomassa oopperan ja 
baletin areenakiertueen esityksen 
Rovaniemellä ja kokemus oli mitä 
mahtavin! Ensinnäkin jo se, että 
pääsi kokemaan tällaista omalla 
paikkakunnalla oli mahtavaa. 
Lisäksi koko konsepti oli loistavasti 
toteutettu.”

”Loistava Oopperabaletti kiertue 
teillä. Olin katsomassa Joensuussa 
elämäni ensimmäistä kertaa (ikä  
49 v.) balettia ja oopperaa. Ihastuin 
ja pitää tulla Helsinkiin ehdottomasti 
katsomaan lisää.”

Vuoden 2023 kokokohdaksi nousi suuren suosion 
saanut Oopperan ja Baletin areenakiertue, joka 
vieraili viidellä paikkakunnalla ympäri Suomen: 
Oulussa, Rovaniemellä, Joensuussa ja Turussa 
sekä Helsingin jäähallissa. Kaupunkien suurim-
milla areenoilla esitettiin oopperan ja baletin 
parhaimpia paloja ja yleisön suosikkeja. Kiertueen 
musiikista vastasivat Kansallisoopperan orkesteri 
ja kuoro.

Kiertue oli menestys. Esitykset keräsivät yhteensä 
reilut 22 000 katsojaa, joista yli 70 prosenttia oli 
Kansallisoopperan ja -baletin yleisönä ensikerta-
laisia. Areenakiertueemme palkittiin Vuoden 
tapahtumana musiikki- ja media-alan ammatti-
laisille suunnatussa Music x Median Industry 
Awards -gaalassa lokakuussa Tampereella. Lisäksi 
kiertueelle myönnettiin joulukuussa opetus- ja 
kulttuuriministeriön Suomi-palkinto-kunniakirja.

Vastuullisuus2023 lyhyesti Vaikuttavuus Hallinto ja johtoOhjelmisto Hallituksen toimintakertomus ja tilinpäätös
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Oopperatalon valmistumisesta Töölönlahdelle tuli 
marraskuussa kuluneeksi 30 vuotta. Valtion toimi-
tiloista vastaavan Senaatti-kiinteistöjen kanssa 
kesällä 2023 toteutettu mittava remontti ajoittui 
osittain areenakiertueen kanssa päällekkäin. Raken-
nuksessa päivitettiin näyttämö- ja talotekniikkaa 
sekä tehtiin putkistosaneeraus ja uusittiin 47 puku-
huoneiden pesutilaa. Koko talon energiatehokkuus 
parani merkittävästi, kun päänäyttämön sekä aula- 
ja lämpiötilojen valaisimia entisöitiin ja päivitettiin 
led-aikaan.

Yleisötyö, jota olemme tehneet jo 30 vuotta, on 
tärkeä osa toimintaamme. Tavoitteenamme on 
tehdä oopperan ja baletin maailmaa tutuksi ja 
kannustaa eri-ikäisiä oman taiteellisen toiminnan ja 
ilmaisun pariin. Tarjoamme maksuttomia esityksiä 
ja osallistavaa taiteellista toimintaa niin Ooppera-
talossa kuin ympäri Suomen. Vuonna 2023 vierai-
limme 47 paikkakunnalla ja tavoitimme yhteensä 
lähes 45 000 katsojaa ja osallistujaa.

Upea orkesterimme vietti 60-vuotisjuhlavuottaan. 
Suomen kansallisoopperan orkesteri on kokoon-
panoltaan Suomen suurin orkesteri, jonka 111 
muusikkoa edustavat 15 kansallisuutta. Ooppera-  
ja balettiesitysten ohella orkesteri soittaa säännölli-
sesti myös omia konsertteja.

Nuoret kyvyt esiin
Vuonna 2013 perustettu Suomen kansallisbaletin 
nuorisoryhmä täytti 10 vuotta. Jane ja Aatos Erkon 
säätiön tuella perustettuun ryhmään haetaan 
vuosittain uusia nuoria tanssijoita koetanssien 
perusteella. Vuoden 2023 lopussa ryhmään kuului 
13 tanssijaa sekä lisäksi kolme kansainvälisessä 
opiskelijavaihdossa olevaa tanssijaa. Nuoriso-
ryhmässä tanssijat saavat arvokasta esiintymis-
kokemusta ja työrutiinia alkavalle uralleen niin 
ryhmän omissa tuotannoissa kuin päänäyttämöllä 
ja vierailuilla yhdessä Kansallisbaletin muiden  
tanssijoiden kanssa.

Kansallisoopperan ja Louise ja Göran Ehrn-
roothin säätiön syksyllä 2022 julkistaman Nuorten 
laulajien ohjelman ensimmäisiksi laulajiksi valittiin 
maaliskuussa 2023 hakemusten ja koelaulujen 
perusteella sopraanot Iris Candelaria ja Elisaveta 
Rimkevitch. Heidät kiinnitettiin Kansallisoopperaan 
kaudeksi 2023–2024 määräaikaisen solistiharjoit-
telijan sopimuksella. Ohjelman haku keräsi suurta 
kiinnostusta paitsi Suomessa myös kansainväli-
sesti. Ohjelmaan haki 372 laulajaa, joista 70 oli 
Suomesta ja muut ympäri maailmaa, suurimpana 
maana Yhdysvallat. Hakijalta edellytettiin 
useamman vuoden ammattitason lauluopintoja  
ja esiintymiskokemusta.

Oopperaa ja nykysirkusta 
yhdistelevä, Jere Erkkilän 

ohjaama CircOpera 2.0 sai 
Ylen Kulttuurigaalassa Vuoden 
taide-elämys -palkinnon, josta 

äänestivät 8.-luokkalaiset 
Taidetestaajat-kulttuuri-

kasvatus ohjelman kautta.

Suomen kansallisbaletin 
nuorisoryhmässä työskentelee 
reilut kymmenen nuorta 
tanssijaa. Nuorisoryhmässä 
balettiopinnoistaan juuri 
valmistuneet tanssijat 
saavat arvokasta 
esiintymiskokemusta ja 
työrutiinia alkavalle uralleen.

      >>

30 

30 

60 

10 

VUOTTA  
YLEISÖTYÖTÄ

VUOTTA  
OOPPERATALON  
VALMISTUMISESTA

-VUOTIAS  
ORKESTERI

-VUOTIAS  
NUORISORYHMÄ
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Kulttuurin ja taiteen 
merkitys yhteiskunnassa 
korostuu haastavina aikoina 
Vuodelle 2023 osui monta juhlan aihetta: syksyä värittivät  orkesterin 60-vuotis- ja 
yleisötyön ja Oopperatalon 30-vuotisjuhlat. Kyseessä oli oikea turbovuosi! Aihetta 
iloon antoi myös elämän normalisoituminen koronan aiheuttamien poikkeusolojen 
jälkeen. Yleisö on löytänyt sankoin joukoin takaisin esityksiin, ja paluu normaaliin  
on näyttäytynyt työkuorman tasaantumisena. 

Strategiset tavoitteemme kuten yleisöpohjan laajentaminen, yleisön tavoittaminen, 
merkityksellinen ohjelmisto ja vastuullisuus ovat toteutuneet hienosti. Asiakastyyty-
väisyys on ollut korkealla, uutta yleisöä on tavoitettu hyvin ja yleisötyötä tehty 
laajasti. Esimerkiksi Jane ja Aatos Erkon säätiön tuella toteutettavia Balettienergiaa 
lapsille -työpajoja järjestettiin yleisötyön juhlavuoden kunniaksi eri puolilla Suomea. 
Merkittävää on myös Nuorten laulajien ohjelman käynnistyminen: Louise ja Göran 
Ehrnroothin säätiön tuella toteutettava kolmivuotinen ohjelma tuo tuotantoihimme 
mukaan uusia, lahjakkaita laulajia.

     >>
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Pääjohtaja Gita Kadambin puheenvuoro

Vastuullisuus2023 lyhyesti Vaikuttavuus Hallinto ja johtoOhjelmisto Hallituksen toimintakertomus ja tilinpäätös
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Vuoteen 2023 on mahtunut lukuisia hienoja 
tuotantoja, joista kenties mieleenpainuvin oli 
Verdin Messa da Requiem: jättimäinen oopperan 
ja baletin yhteisponnistus, joka hurmasi yleisön. 
Näytökset olivat pitkälti loppuunmyytyjä, ja moni 
olisi halunnut nähdä vaikuttavan esityksen vielä 
toisen tai kolmannenkin kerran.

Poikkeuksellisen vuodesta teki Oopperatalon 
peruskorjaus, jonka vuoksi talo oli suljettuna 
touko-elokuun. Tuona aikana unohtumattomia 
hetkiä niin yleisölle kuin henkilöstöllemme tarjosi 
historiallinen Oopperan ja Baletin areenakiertue, 
joka viihdytti ihmisiä ympäri maan. Kiertue oli 
huikea ponnistus, joka toteutettiin yhteisvoimin 
täysillä. Tämä onnistuminen kertoo siitä, että 
meillä taivutaan monenlaiseen, vieläpä raskaiden 
koronavuosien jälkeen. Ihmiset kokivat yhdessä 
kiertämisen arvokkaaksi, ja se nosti yhteishenkeä 
yli osastorajojen. Olen ylpeä osaavasta, sitoutu-
neesta henkilökunnastamme.

Talouden osalta vuosi 2023 oli vaikea. Ooppera-
talon remontin, senaikaisen esitystauon ja kalliin 
areenakiertueen vuoksi vuoden taloustilanne 
oli alijäämäinen. Lisäksi vuoden aikana makset-

tavaksemme tuli 2,3 miljoonan euron lisälasku, 
joka johtui indeksikorotuksista taiteilijoiden lisä-
eläkkeisiin. Taloustilanteemme taustalla ovat myös 
yli kymmenen vuoden ajalta saamatta jääneet 
indeksikorotukset. 

Vuoden 2023 alussa voimaan tullut kansallisten 
taidelaitosten rahoituslaki olikin merkittävä 
uudistus, ja vuonna 2024 maksettavat indeksi-
korotukset tulevat kreivin aikaan. Pitkäjänteinen 
julkinen rahoitus on meille hyvin tärkeää ja turvaa 
toimintaamme tulevaisuuteen. Samaan aikaan 
tulevaisuus on täynnä kysymyksiä, sillä julkisuu-
dessa on jo käyty keskustelua massiivisista säästö-
toimista, jotka koskettaisivat myös taide- ja  
kulttuurialaa. Meidän näkökulmastamme kansalli-
silta taidelaitoksilta leikkaaminen tulevina vuosina 
ei olisi oikeudenmukaista – olemmehan vasta nyt 
pääsemässä indeksikorotusten piiriin. 

Indeksikorotuksista huolimatta joudumme 
edelleen tekemään tiukkoja säästöjä vuodelle 
2024. Vaikeita leikkauksia asiantuntijamenoihin ja 
muihin välttämättömiin kuluihin on jo tehtykin. 

Vuosi on pitänyt sisällään lukuisia arvokkaita 
kohtaamisia ja keskusteluja. Eduskuntaryhmistä 
tapasimme Vasemmistoliiton, Perussuoma-
laisten, Sosialidemokraattien ja Kristillisdemo-
kraattien ryhmät, ja kuntasopimusten osalta 
olemme tehneet hyvää yhteistyötä Vantaan 
kaupungin kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin 
lautakunnan sekä Kauniaisen kaupungin kulttuurin 
ja vapaa-ajan toimen johtoryhmän kanssa. Tärkeä 
vaikuttamisen paikka oli myös instituutioiden 
äänen tuominen kulttuuripoliittisen selonteon 
valmisteluun. 

Aktiivinen dialogi päättäjien kanssa on erityisen 
tärkeää, kun elämme haastavia aikoja. Heikon 
taloustilanteen, polarisaation ja epävakauden 
keskellä toiveeni on, että päättäjät ymmärtäisivät 
kulttuurin ja taiteen yhteiskunnallisen merkityksen 
– kyseessä on yhteen kokoava ja yhtenäistävä 
voima, jonka merkitys etenkin näinä aikoina on 
valtavan suuri. Sillä ylläpidetään ja kehitetään 
kansalaisten resilienssiä ja kriisinkestävyyttä. 
Tämä menetetään, ellei kulttuuri saa sitä tukea ja 
arvostusta, jota se on tähän asti saanut.

Kuvateksti.... remontti digenihillam 
a entibus enda dolore enis aesto im 
rerores simporpossit ratet mi, quas 
et, senet prorian dantecat as.

Kuvateksti.... areenakiertue 
digenihillam a entibus enda dolore 
enis aesto im rerores simporpossit 
ratet mi, quas et, senet prorian.      >>

<<   
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Kansallisoopperan ja -baletin vuoteen 2025 ulottuvassa 
strategiassa yksi neljästä määritellystä arvosta on 
vastuullisuus. Toimintamme olennaiset näkökohdat 
ovat taloudellinen ja taiteellinen vastuu yhteiskunnalle, 
vastuu henkilöstöstä sekä ympäristövastuu. 
Vastuullisuustyötä ohjaavat strategiamme  
tavoitteet ja mittarit. 
                    >>

Asemamme  
tuo mukanaan 
vastuun

Vastuullisuus2023 lyhyesti Vaikuttavuus Hallinto ja johtoOhjelmisto Hallituksen toimintakertomus ja tilinpäätös
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Taiteellinen vastuu

Suomen ainoana ammattimaisena ooppera- ja 
balettitalona palvelemme koko ympäröivää yhteis-
kuntaa tarjoamalla korkealaatuisia ooppera- ja 
balettielämyksiä eri yleisö- ja ikäryhmille kaikkialla 
Suomessa.

Areenakiertueen yhteydessä kiertuepaikkakunnilla 
toteutettiin myös laajasti Oopperan ja Baletin  
yleisötyön ohjelmistoa, kuten vauvojen taide-
tuokioita, tanssityöpajoja koululaisille sekä 
minioopperaa lapsille.

Keskitymme entistä enemmän siihen, että 
esityksemme heijastelevat tämän päivän arvoja 
ja puhuttelevat eri ikäluokkia ja eri taustoista 
tulevia ihmisiä. Vuodelta 2023 hyvä esimerkki on 
nykyooppera Denis & Katya, joka kertoo teini-
ikäisen parin hätkähdyttävän tositarinan: he suora-
toistivat elämänsä viimeiset päivät. 

Otamme toiminnassamme huomioon erityis-
ryhmien tarpeet. Asiakas- ja aulapalvelun henkilö-
kuntaa perehdytettiin esteettömyyteen ja saavu-
tettavuuteen sekä koulutettiin kohtaamaan asiak-
kaita, joilla on esimerkiksi aisti- tai liikuntarajoite.

Toteutimme esteettömyys- ja saavutettavuus-
kyselyn, johon vastasi yli 2 200 henkilöä Kansallis-
oopperan ja -baletin uutiskirjetilaajista ja kanta- 
asiakkaista sekä Kynnys ry:n ja Invalidiliiton uutis-
kirjetilaajista. Kyselyn perusteella tunnistimme 
kolme kehityskohdetta, joiden toteuttaminen on jo 
käynnissä: esteettömien katsomopaikkojen osto-
mahdollisuus verkkokaupasta, esteettömyydestä 
ja apuvälineistä tiedottaminen sekä ravintola-
palveluiden ja väliaikatarjoiluiden kehittäminen.
           >>

      >>

Kuvateksti.... digenihillam a entibus enda dolore enis 
aesto im rerores simporpossit ratet mi, quas et, senet 
prorian dantecat as aut aspernation.

SONJA LIPPONEN
Yleisötyön tuottaja
 

Taide kuuluu kaikille 
”Vastuullani ovat yleisötyön balettiin liittyvät 
tuotannot. Tuottaja vastaa kokonaisuudesta, 
jolloin muut tuotannon ammattilaiset pääsevät 
loistamaan siinä, missä he ovat huippuja. 
Minulle on tärkeää, että tuotannoissani  
työskentelevät ihmiset kokevat olevansa  
arvostettuja ja heillä on hyvä olla.

Yleisötyö tuottaa erilaisille yleisöille inspiroivaa 
ja kehittävää sisältöä sekä tekee taiteesta 
saavutettavampaa. Se lisää kulttuurin merki-
tystä ja kasvattaa uusia yleisösukupolvia.  
Henkilökohtainen yhteys taiteeseen myös 
syventää sen kokemista. 

Olen monta kertaa saanut todistaa, kuinka 
innostuksen timantit syttyvät myös sellaisten 
lasten ja nuorten silmiin, jotka suhtautuvat 
työpajaan aluksi epäillen.” 

Lue lisää Sonjan työstä Stage24- 
palvelussamme

https://oopperabaletti.fi/stage24/artikkeli/yleisotyon-tuottaja-sonja-lipponen/
https://oopperabaletti.fi/stage24/artikkeli/yleisotyon-tuottaja-sonja-lipponen/
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MIKKO HANNUKSELA
Tallenne- ja tapahtumatuottaja
 

Monisyinen koneisto
”Jotta oopperaa ja balettia voidaan tuoda joka 
kotiin Stage24-suoratoistojen, televisiointien ja 
radiointien muodossa, pitää monisyinen koneisto 
saada loksahtamaan yhteen saumattomasti.  
Tuottajana minä toimin linkkinä eri tahojen välillä. 

Tavallinen työpäiväni sisältää paljon neuvottelua: 
mitä suoratoistetaan, millaisilla sopimuksilla ja 
mitä tekijänoikeuksista ja mediasopimuksista 
pitää ottaa huomioon.

Työssäni tarvitaan organisointitaitoja, kylmiä 
hermoja ja sosiaalista kykyä toimia erilaisten 
ihmisten kanssa. Esiintyvä taiteilija, lähetyksen 
ohjaaja ja katsoja näkevät tilanteen kaikki omalta 
kantiltaan. Lähetyksestä pitää saada paras 
mahdollinen ilman, että mikään tahoista kokee 
joutuneensa tinkimään toiveistaan.

Parasta työssäni on se, että saan olla mukana 
uusien asioiden tekemisessä. Kanavat kehittyvät 
ja niiden myötä näkyvyytemme lisääntyy.”

Lue lisää Mikon työstä Stage24-palvelussamme

Kansallisooppera ja -baletti on mukana opetus- ja 
kulttuuriministeriön moninaisuutta edistävässä 
toimenpideohjelmassa. Edistämme kulttuurista 
moninaisuutta ja yhdenvertaisuutta toimenpiteillä, 
jotka ovat joko jatkuvaa tekemistä tai ajoitettu 
toteutettavaksi vuosina 2023–2025:

• Sisällytämme kulttuurisen moninaisuuden 
kehitystyöhömme.

• Kehitämme linjaukset taiteellisten sisältöjen 
moninaisuuden edistämiseksi, esim. 
representaatiolinjauksen käyttöönotto.

• Toteutamme säännöllisesti 
moninaisuuskoulutuksia henkilökunnalle sekä 
ylläpidämme avointa moninaisuuskeskustelua. 

• Huomioimme kulttuurisen moninaisuuden 
rekrytoinneissa. 

• Kehitämme vuonna 2021 perustettua 
moninaisuusfoorumia säännölliseksi 
toimintamuodoksi.

• Hyödynnämme moninaisuustyöskentelyn 
verkostoja kotimaassa ja Opera Europa 
-järjestössä. 

Julkaisimme toimenpideohjelman mukaisen  
representaatio-ohjeistuksen maaliskuussa 2023. 
Ohjeistuksen tavoitteena on luoda Oopperalle ja 
Baletille yhdenmukainen toimintamalli ja aikataulu 
esitettävissä teoksissa olevien ilmiöiden tunnista-
miseen ja käsittelyyn. Representaatio-ohjeistus  
on osa Oopperan ja Baletin tasa-arvo- ja yhden-
vertaisuustyötä.
           >>

“Kun teoksen tarina sijoittuu 
vieraaseen kulttuuriin, on vaikeaa 
välttää toisintamasta kulttuurisia 
ja etnisiä stereotypioita. Madama 
Butterfly ei ole poikkeus, ja 
oopperan yhteydessä tuodaankin 
usein esiin sen kiistatta sisältämä 
orientalismi. Oopperaa voi 
kuitenkin katsoa toisenlaisestakin 
näkökulmasta: Madama Butterfly ei 
sekoita Itä-Aasian maita keskenään 
tai sisällä avointa etnisyyteen tai 
kulttuuriin kohdistuvaa pilkkaa. 
Teoksen viehätysvoima kumpuaakin 
merkittävästi muokatusta libretosta 
ja oopperan musiikillisesta 
ilmaisusta, joka kurkottaa 
näytelmän sisältämän tyypillisen 
orientalismin yli.”

Lainaus pianisti, musiikkitieteilijä 
Kumi Shimozakin artikkelista 
Madama Butterfly: japanilainen 
näkökulma

Lue koko Madama Butterfly 
-artikkeli Stage24-palvelussamme

      >>

https://oopperabaletti.fi/stage24/artikkeli/madama-butterfly-japanilainen-nakokulma/
https://oopperabaletti.fi/stage24/artikkeli/madama-butterfly-japanilainen-nakokulma/
https://oopperabaletti.fi/stage24/artikkeli/madama-butterfly-japanilainen-nakokulma/
https://oopperabaletti.fi/stage24/artikkeli/madama-butterfly-japanilainen-nakokulma/
https://oopperabaletti.fi/stage24/artikkeli/madama-butterfly-japanilainen-nakokulma/
https://oopperabaletti.fi/stage24/artikkeli/madama-butterfly-japanilainen-nakokulma/
https://oopperabaletti.fi/stage24/artikkeli/tallenne-ja-tapahtumatuottaja-mikko-hannuksela/
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Ympäristövastuu

Oopperan ja Baletin ensimmäinen hiilijalanjälki-
laskelma ja -raportti valmistui vuonna 2021 
(perustuen vuoden 2019 tietoihin). Lisäksi olemme 
laskeneet vuosina 2021-2023 viiden toteutetun 
lavastuksen hiilikuorman, jotta tunnistamme  
päästölähteitä entistä paremmin.

Oman toimintamme suurimmat päästöt yleisön  
liikkuminen pois lukien aiheutuvat ostetuista  
tuotteista ja palveluista (58 %), toiseksi suurimmat 
tuotantohyödykkeistä (15 %). Lavastuksessa suurin 
osa päästöistä muodostuu metallituotteiden 
hankinnasta ja käytöstä, näyttämöllä elektronii-
kasta ja puvustuksessa kangas- ja tekstiilihankin-
noista.

Tiesitkö, että
Oopperatalossa uusittiin  
47 esiintyjien pukuhuoneiden 
pesutilaa vuoden 2023  
remontin yhteydessä.

Vastuulliset työasut 
Vuonna 2023 asiakas- ja aulapalvelun  
työntekijät saivat uudet työasut. Suunnittelussa 
kuunneltiin käyttäjien toiveita ja painotettiin 
muun muassa eettisyyttä, ekologisuutta,  
inklusiivisuutta, käytännöllisyyttä ja  
kustannustehokkuutta. 

Asujen valmistaja on kotimainen työvaateyritys 
Telakka. Oopperatalossa aulavahtimestari-
nakin työskennellyt vaatesuunnittelija Paula 
Talja on puolestaan Oopperalle ja Baletille 
räätälöidyn mustavalkoisen vaate-elementin 
takana. 

Uusilla työvaatteilla pyritään myös edistämään 
yhdenvertaisuutta. Työntekijät voivat valita 
erilaisista vaateyksiköistä itselleen sopivimman 
yhdistelmän oman identiteettinsä mukaisesti. 

Kuvassa aulapalvelun/asiakaspalvelun  
työntekijät esittelevät muutamia uusista  
työvaatteista.

Kierrätämme ja käytämme uudelleen niin lavasteita, 
pukuja kuin muuta tarpeistoa. Balettioppilaitoksen 
jouluesityksen, Prinsessa Ruususen, lavasteet toteu-
tettiin talon työpajoilla hyödyntäen aiemmin ohjelmis-
tossa olleiden teosten lavaste-elementtejä. Vuonna 
2024 valmistuu uusi kierrätysaiheinen koululaisooppera, 
jossa suurin osa materiaaleista on uusiokäytössä olevaa 
muovi-, metalli- ja puutavaraa sekä vaatteita.

Oopperatalon remontin yhteydessä uusittiin pää - 
näyttämön sekä lämpiö- ja aulatilojen yleisvalaistus ja 
niiden ohjausjärjestelmä palvelemaan paremmin esitys-
toimintaa ja rakennuksen käyttöä. Vanhat 1990-luvun 
valaisimet vaihdettiin led-valaisimiksi ja alkuperäisiä 
arvovalaisimia entisöitiin. Lisäksi lämpiö- ja aulatiloissa 
parannettiin suurten ikkunapintojen lämmitystä/ 
jäähdytystä sekä äänentoisto- ja kaiutinjärjestelmää, 
lisättiin opasteita ja uudistettiin pintoja.
           >>

Kuva.... digenihillam a entibus enda dolore enis 
aesto im rerores simporpossit ratet mi, quas et, 
senet prorian dantecat as aut aspernation.

      >>
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Henkilöstövastuu

Luomme hyvän ja innostavan työpaikan kaikille 
ammattiryhmille toimimalla tasapuolisesti, avoi-
mesti ja oikeudenmukaisesti sekä tarjoamalla 
mahdollisuuksia jatkuvaan kehittymiseen ja  
tukemalla henkilöstön työhyvinvointia ja -turvalli-
suutta sekä työkykyä. Tarjoamme työtä myös 
ei-kotimaisia kieliä puhuville ammattilaisille.

Kansallisoopperassa ja -baletissa on noin 542 
kuukausipalkkaista työntekijää. Heistä 136 on 
ulkomaalaisia, ja he edustavat 34 kansallisuutta. 
Ammattinimikkeitä on yli sata. Joukossa on monia 
käsityöläisammatteja, ja joillekin työntekijöistä 
Kansallisooppera on ainoa paikka Suomessa,  
jossa he voivat tehdä omaa osaamistaan vastaavaa 
työtä.

Työkielenä käytetään suomen lisäksi englantia eikä 
suomen kielen osaaminen ole edellytys. Työn tekijät 
edustavat eri ikäryhmiä (19–66 vuotta), ja noin 
puolet on naisia ja puolet miehiä. Johtoryhmässä 
on neljä naista ja kolme miestä. 

Lokakuussa tehdyn työilmapiiritutkimuksen 
vastausprosentti oli 70. Kyselyssä arvioitiin omaa 

työtä, työyhteisöä, esihenkilötyötä ja johta-
mista sekä annettiin yleisarvosana Oopperan ja 
Baletin toiminnasta. Lisäksi kysyttiin epäasiallisen 
käytöksen tai seksuaalisen häirinnän kokemuk-
sista. Kyselyn tulokset olivat parantuneet edelli-
sestä mittauksesta (2021) kaikilla osa-alueilla.

Taloudellinen vastuu
Julkinen rahoitus velvoittaa meitä jatkuvasti 
tehostamaan toimintaamme ja kasvattamaan 
omaa rahoitusosuuttamme. Myös sijoitustoi-
minnan on oltava vastuullista. Tulevien vuosien 
suunnitelmissa talous on tärkeä näkökulma. 

Taloudellista taakkaamme kasvatti vuoden 2023 
aikana Oopperatalon sulkenut remontti, jonka 
vuoksi lipputuloja jäi saamatta. Lisäksi maksetta-
vaksi tulivat odotettua suuremmat taiteilijoiden 
lisäeläkkeiden indeksikorotukset. Oopperalle 
ja Baletille ei ole annettu indeksikorotuksia yli 
10 vuoteen, mutta tilanteeseen tulee muutos 
vuonna 2024. 

542 

136

34

KUUKAUSIPALKKAISTA 
TYÖNTEKIJÄÄ

ULKOMAALAISTA

ERI KANSALLISUUTTA

      >>

ARTO HOSIO, oopperalaulaja 
JOONAS ORRAIN, oopperalaulaja 

Boksikaverit 
voimavarana
Oopperalaulajien pukuhuoneissa eli bokseissa 
majailee kussakin kolmesta viiteen laulajaa.  
Niissä vaihdetaan roolivaatteet, tehdään esitys-
maskit, avataan ääni ja odotellaan omaa vuoroa 
näyttämölle.

Boksi on rauhallinen tila, jossa voi olla oma itsensä. 
”Töitä enemmän puhutaan siitä kaikesta muusta, 
mikä vaikuttaa lauluun. Eli koko elämästä”, kertoo 
Joonas Orrain, joka jakaa boksin Arto Hosion ja 
kahden muun baritonin kanssa.

Töitä tehdään iltaisin ja viikonloppuisin, kun muut 
ovat vapaalla. Oopperatalon ulkopuolisia suhteita 
pitää vaalia erikseen, mutta työkavereista tulee 
tärkeitä kuin varkain. ”Näemme jo kavereiden 
silmistä, millä tuulella kukakin tänään on”, Arto 
kertoo. ”Ja kun on kivaa boksissa, hyvä fiilis 
välittyy myös lavalla”, Joonas summaa.

Lue Arton ja Joonaksen koko haastattelu 
Stage24-palvelussamme

https://oopperabaletti.fi/stage24/artikkeli/baritoniboksin-kaverukset/
https://oopperabaletti.fi/stage24/artikkeli/baritoniboksin-kaverukset/


14  SKOB   VUOSIKERTOMUS   2023

Vaikuttamistyö ja taiteen vaikuttavuus

Elämyksiä ajasta ja  
paikasta riippumatta

49918 249 491
KATSOJAA/KÄVIJÄÄ/
OSALLISTUJAA

PAIKKAKUNTAAESITYSTÄ/TAPAHTUMAA/ 
TYÖPAJAA

Kuvateksti, paikka......
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Elämyksiä ajasta ja paikasta riippumatta
Julkisesti rahoitetun taidelaitoksen tulee olla 
kaikille saavutettava. Kansallisoopperan ja -baletin 
tavoittavuus onkin erittäin hyvä. Vuonna 2023 
esityksiimme, tapahtumiimme ja työpajoihimme 
osallistui 249 491 henkilöä, ja digitaaliset sisäl-
tömme Stage24-palvelussa tavoittivat lähes  
1,5 miljoonaa käyttäjää. Kenellä tahansa on 
mahdollisuus päästä nauttimaan ooppera- ja 
baletti elämyksistä Stage24:n kautta.

Visuaalisesti häikäisevä Turandot suoratoistettiin 
maailmanlaajuisesti helmikuussa 2023 Stage24- 
palvelussa sekä kansainvälisellä OperaVision- 
kanavalla, jonka lähetystä seurasi lähes 400 000 
katsojaa.

Ooppera- ja balettitaiteessa kansainvälisyys on 
tärkeää. Kansallisoopperan palkkalistoilla on 34 
kansallisuutta, ja monia teoksiamme on esitetty 
maailmalla. Esimerkiksi Jekyll & Hyde -balettia 
esitettiin lokakuussa Kansas City Balletissa ja 
Innocence-ooppera, jossa Kansallisooppera on 
yhtenä tuottajana, nähtiin syksyllä 2023 Amster-
damissa. Tulevaisuudessa Innocence nähdään  
San Franciscon oopperassa ja New Yorkin  
Metropolitanissa.
           >>

Vaikuttamistyö ja taiteen vaikuttavuus
Vuoden 2023 aikana arki normalisoitui myös 
sidosryhmätyön osalta. Vaikuttamisen tähtäin 
on pitkällä tulevaisuudessa. Pyrimme tukemaan 
poliitikkoja ja päätöksentekijöitä heidän työssään 
ja tuomaan esiin Kansallisoopperan ja -baletin 
vaikuttavuutta. Vuoden aikana Kansallisoopperassa 
vieraili neljä eduskuntaryhmää: Vasemmistoliitto, 
Perussuomalaiset, Sosialidemokraatit ja Kristillis-
demokraatit. Taide- ja kulttuuripolitiikan, työlli-
syyden sekä verotulojen ohella tärkeitä näkökulmia 
ovat kansakunnan turvallisuus ja yhteenkuuluvuus, 
joita taide osaltaan tukee ja rakentaa.

Tärkeä vaikuttavuuden osa-alue on myös taiteen 
kautta tehtävä kasvatustyö, joka täydentää hienolla 
tavalla päiväkodeissa ja kouluissa tehtävää peda-
gogista työtä. Kohtaamme vuosittain kymmeniä 
tuhansia lapsia ja nuoria erityisesti pääkaupunki-
seudulla, mutta myös muualla Suomessa.

Palaute on tärkeää toimintamme kehittämiseksi, ja 
se on arvokasta myös sidosryhmien ja rahoittajien 
näkökulmasta. Myös lapsilta ja nuorilta pyydetään 
aina palautetta ja sitä saadaan. Päiväkoti- ikäisiltä 
palaute tulee piirustuksina, ja ne ovat usein  
oivaltavia.

YLEISÖT

238 886 
KATSOJAA ESITYKSISSÄ

10 605
OSALLISTUJAA 

(Yleisötyön projektit ja työpajat,  
opastetut talokierrokset,  
ennakkokeskustelut ja teosesittelyt)

1,5 milj. 
DIGITAALISTA YLEISÖKONTAKTIA
(Stage24-sisällöt, radio ja tv)

      >>

+

+
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Pitkäaikaista yhteistyötä
Vuonna 2023 käynnistyi uusi viisivuotinen yhteis-
työkausi Helsingin, Espoon, Vantaan ja Kauniaisten 
kaupunkien kanssa. Kaupunkien kanssa tehtävän 
yhteistyön keskiössä ovat lapset ja nuoret, joille 
toimintaa järjestettiin laajamittaisesti ympäri vuoden. 

Yksityislahjoitus- ja säätiökentällä pyrkimykse-
nämme on muodostaa kumppanuuksia ja löytää 
yhteisiä mielenkiinnon kohteita, joissa molempien 
osapuolten arvot ja strategiset tavoitteet kohtaavat.  
Näin voimme edistää laulu- ja tanssitaidetta 
yhdessä. 

Nuorten laulajien ohjelma oli varainhankinnan 
merkittävimpiä saavutuksia vuonna 2023. Ohjelman 
perustamiskumppanina toimii Louise ja Göran  
Ehrnroothin säätiö. Sopraanot Iris Candelaria ja 
Elisaveta Rimkevitch ovat ensimmäiset ohjelmaan 
valitut. Toivomme, että tämä toiminnan malli 
juurtuu pitkäaikaiseksi tavaksi työllistää nuoria 
ammattiin valmistuneita laulajia ja tukea heitä 
uransa alkuvaiheessa.

Muita tärkeitä hankkeita vuonna 2023 olivat 
Suomen kansallisbaletin nuorisoryhmä ja Balettie-
nergiaa lapsille -hanke, jotka toimivat Jane ja Aatos 
Erkon säätiön tuella.

Balettienergiaa lapsille liikutti 1.-luokkalaisia ympäri 
Suomen. Tavoitteena on kannustaa liikunnalliseen 
elämään ja tehdä balettia tunnetuksi koko maassa. 
Ohjelmaan kuuluu tanssijoiden esityksen ohella 
osallistava työpaja, jossa lapset pääsevät tutus-
tumaan baletin maailmaan harjoittelemalla muun 
muassa tasapainoa, piruetteja ja nuken nostamista. 
Työpajoja järjestettiin vuonna 2023 yhteensä 114 
etelästä pohjoisimpaan Suomeen.

Seniorikansalaisia ilahdutettiin Oopperatalon 
päälämpiössä järjestetyillä Teetansseilla, joiden 
suoratoistot toteutettiin Tradekan säätiön tuella. 
Kyseessä on suosittu kuukausittainen tapahtuma, 
jossa päälämpiön upeaa tilaa hyödynnetään  
yhteisölliseen käyttöön ja aktivoidaan senioreita 
liikkumaan orkesterin soittaman tanssimusiikin 
tahtiin.

Jane ja Aatos Erkon säätiön rahoittama nelivuo-
tinen immersiivisen oopperan Opera Beyond 
-hanke päättyi. Vahva digitaalinen kehitys kuitenkin 
jatkuu. Osana Opera Beyondia kehitetty näyttämö-
suunnitteluun tarkoitettu virtuaalinen työkalu XR 
Stage 1.0 julkistettiin Opera Europan konferens-
sissa Mainzissa toukokuussa. XR Stagella toteu-
tettiin kokeellinen tanssiprojekti nimeltään Portal, 
ja sen rahoitti Sitra Lab.

114 

55 
29 

BALETTIENERGIAA 
LAPSILLE -TYÖPAJAA

KOULUSSA

PAIKKAKUNNALLA

Sopraanot Iris Candelaria 
ja Elisaveta Rimkevitch ovat 
ensimmäiset Nuorten laulajien 
ohjelmaan valitut laulajat. 

Seniorikansalaisia 
ilahdutettiin Oopperatalon 
päälämpiössä järjestetyillä 
Teetansseilla, joiden 
suoratoistot toteutettiin 
Tradekan säätiön tuella.

Balettienergiaa lapsille -hanke toimii Jane ja Aatos Erkon säätiön tuella.

      >>
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”Talomme on 
 kansallisaarre”

Thomas de Mallet Burgess aloitti Kansallisoopperan taiteel-
lisena johtajana vuoden 2023 elokuussa. Hän on vaikuttunut 
uudessa tehtävässä osakseen saamastaan ystävällisyydestä 
ja huomaavaisuudesta – samoin kuin rohkeudesta ja päät-
täväisyydestä, jota on vaadittu Kansallisoopperan kaltaisen 
taiteellisen laitoksen luomiseksi ja kehittämiseksi. 

”On todella arvokasta, että Suomen kokoisessa maassa 
halutaan tukea oopperataidetta. Tässä talossa on upea 
yhteisö täynnä lahjakkuutta – ja sellaisena se on kansallis-
aarre,” de Mallet Burgess toteaa.
               >>

17  

Thomas de Mallet Burgess
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Suomen pimeä ja kylmä talvi ei kauhistuta aiemmin 
Australiassa ja Uudessa-Seelannissa työskennel-
lyttä de Mallet Burgessia. Päinvastoin hän näkee 
vuodenaikojen kierron niihin liittyvine muutok-
sineen luonnollisena ja inspiroivana.  

”Pimeä talvi on itsetutkiskelun aikaa, jolloin ideoita 
syntyy. Keväällä taas valo lisääntyy ja luonto herää 
eloon ja palaa kasvuun – täydellinen metafora 
luovuudelle.”

De Mallet Burgess näkee uudet, aikaamme ja 
paikkaamme reflektoivat teokset mahdollisuutena 
tuoda paitsi uusia ääniä myös uusia näkökulmia 
maailmaan. Häntä kiinnostavat kumppanuudet 
uusien yhteistyöalueiden kehittämiseksi.

”Ei ainoastaan uusien teosten luomiseksi, vaan 
käymään metakeskustelua siitä, mitä ooppera 
tarkoittaa juuri nyt, tässä ajassa ja paikassa, ja 
miten voimme vastata aikamme haasteisiin.”

Yksi de Mallet Burgessin tavoitteista onkin 
perustaa oopperankirjoituslaboratorio säveltäjille, 
käsikirjoittajille, ohjaajille ja dramaturgeille.

”Suomessa on uskomatonta lahjakkuutta, etenkin 
säveltämisen alalla. Yhteys taiteiden opiskelusta 

uusien teosten kehittämiseen ei kuitenkaan ole 
kovin vahva. Millainen rooli Kansallisoopperalla on 
tässä kokonaisuudessa – annammeko tilaisuuksia 
uusien teosten luomiseen vain urallaan paikkansa 
vakiinnuttaneille säveltäjille ja käsikirjoittajille vai 
voisimmeko ottaa toisenlaisen lähestymistavan?”

Uusien kumppanuuksien löytämisen ohella de 
Mallet Burgessin tavoitteena on laajentaa sekä 
ohjelmistoa että tekemisen tapoja. 

”Romanttinen ja postromanttinen ohjelmisto on 
hyvin suosittua, mutta on myös muita ohjelmistoja, 
jotka voivat olla erittäin mielenkiintoisia ja houku-
tella yleisöä laajentamaan makuaan. Olen myös 
kiinnostunut siitä, miten tuotamme työtä. Ylhäältä 
alaspäin ohjautuva tekemisen tapa on jo monella 
alalla haastettu, ja pohdinkin, miten myös meillä 
yhteisö voisi itse osallistua työn kehittämiseen.”

Messa da Requiem 

Orkesteri 60 vuottaSiegfried

“Tässä talossa on upea  
yhteisö  täynnä lahjakkuutta   
– ja sellaisena se on  
kansallis aarre.”

      >>
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Turandot
Ensi-ilta 27.1.2023

Musiikki Giacomo Puccini
Libretto Giuseppe Adami, Renato Simoni
Musiikinjohto Pietro Rizzo, Hannu Lintu
Ohjaus Sofia Adrian Jupither
Lavastus Erlend Birkeland
Puvut Maria Geber
Valaistus Ellen Ruge
Liikeohjaus Katarina Sörenson

Suomen kansallisoopperan ja Malmön 
oopperan yhteistuotanto.
                     

Denis & Katya 
Ensi-ilta 8.3.2023, Alminsali

Musiikki Philip Venables
Libretto Ted Huffmann
Ohjaus, libreton suomennos Johanna 
Freundlich
Valaistus- ja videosuunnittelu Janne 
Teivainen

Suomen kansallisoopperan ja Taite ry:n 
yhteistuotanto. Yhteistyössä Musica nova 
Helsinki -festivaalin kanssa.

                     

Siegfried 
Ensi-ilta 24.3.2023

Musiikki Richard Wagner
Musiikinjohto Hannu Lintu
Ohjaus Anna Kelo
Lavastus, valaistus- ja videosuunnittelu  
Mikki Kunttu
Puvut Erika Turunen

                     

CircOpera 2.0 
(2022)

Musiikinjohto Nick Davies
Ohjaus Jere Erkkilä
Lavastus Mark Väisänen
Puvut Erika Turunen
Valo- ja projisointisuunnittelu Mikko 
Linnavuori
Sirkuskoreografia Sanna Silvennoinen
Koreografia Reija Wäre

                     

Taikahuilu 
(2016)

Musiikki Wolfgang Amadeus Mozart
Musiikinjohto Jonas Rannila
Libretto Emanuel Schikaneder
Libreton suomennos Juhani Koivisto
Ohjaus, konseptin suunnittelu  
Suzanne Andrade, Barrie Kosky
Konseptin suunnittelu, animaatiot  
Paul Barritt 
Esillepano Esther Bialas
Dramaturgia Ulrich Lenz
Valaistus Diego Leetz

Vuokrattu Komische Oper Berlinistä.                    

Mtsenskin 
kihlakunnan 
Lady Macbeth  
(2017)

Musiikki Dmitri Shostakovits
Musiikinjohto John Storgårds
Ohjaus Ole Anders Tandberg
Lavastus Erlend Birkeland
Puvut Maria Geber
Valaistus Ellen Ruge
Koreografia Jeanette Langert

Norjan kansallisoopperan ja Deutsche Oper 
Berlinin yhteistuotanto.

Ooppera
Uudet tuotannot Ohjelmistossa myös
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Don Giovanni 
(2020)

Musiikki Wolfgang Amadeus Mozart
Musiikinjohto Hannu Lintu, Tarmo Peltokoski
Libretto Lorenzo da Ponte
Ohjaus Jussi Nikkilä
Lavastus ja projisoinnit takis
Puvut Erika Turunen
Valaistus Kalle Ropponen
Koreografia Ima Iduozee
Taistelukoreografia Seppo Kumpulainen

                     

Madama 
Butterfly 
(2018)

Musiikki Giacomo Puccini
Ohjaus Yoshi Oïda
Lavastus Tom Schenk
Puvut Thibault Vancraenenbroeck
Valaistus Fabrice Kebour

Suomen kansallisoopperan ja Göteborgin 
oopperan yhteistuotanto.

                     

Lepakko 
(2014)

Musiikki Johann Strauss
Musiikinjohto Kurt Kopecky
Libretto Carl Haffner
Libreton suomennos Juhani Koivisto
Ohjaus, lavastus, valaistus Marco Arturo 
Marelli
Puvut Dagmar Niefind

                     

Oopperan ja 
Baletin areena-
kiertue 
6.–24.5.2023, Oulu, Rovaniemi, Joensuu, 
Helsinki ja Turku, 8 esitystä

Musiikinjohto Nick Davies
Ohjaus Jere Erkkilä
Lavastus Mark Väisänen
Puvut Erika Turunen, Anna Kontek, Robert 
Perdziola, Jorma Uotinen, Gabriela Týlešová, 
Ramón B. Ivars
Valaistus- ja videosuunnittelu Gabriel 
Phillips-Sanchez

Areenakiertueen yhteydessä myös yleisötyön 
työpajoja vierailupaikkakunnilla.

Ooppera Vierailumme
Ohjelmistossa myös

Joutsenlampi  
(2022)
6.–7.10.2023, Tampere-talo, 3 esitystä 

Suomen kansallisbaletti
Tampere Filharmonia

Koreografia David McAllister 
Musiikki Pjotr Tšaikovski
Musiikinjohto Benjamin Pope 
Lavastus, puvut Gabriela Týlešová
Valaistus Kalle Ropponen
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Baletti
Uudet tuotannot

Raymonda
Ensi-ilta 24.2.2023

Ohjaus, koreografia Tamara Rojo
Musiikki Alexander Glazunov
Musiikinjohto Gavin Sutherland
Lavastus, puvut Antony McDonald
Valaistus Mark Henderson

Suomen kansallisbaletin ja Englannin 
kansallisbaletin yhteistuotanto

                     

Saiturin joulu
Kantaesitys 1.12.2023

Koreografia David Bintley
Musiikki Sally Beamish
Musiikinjohto Paul Murphy
Lavastus, puvut, projisoinnit Anna Fleischle
Valaistus Mark Henderson

                     

Carmen 
(2020)

Koreografia Liam Scarlett
Musiikki Georges Bizet
Musiikin sovitus Martin Yates
Musiikinjohto Mikhail Agrest, Kalle Kuusava
Lavastus, puvut Jon Bausor
Valaistus James Farncombe

Tuotanto on vuokrattu Norjan 
kansallisbaletista. 

                     

Jekyll & Hyde  
(2020)

Koreografia Val Caniparoli
Musiikki Krzysztof Penderecki, Frédéric 
Chopin, Henryk Górecki, Wojciech Kilar,  
Henryk Wieniawski
Musiikinjohto Kalle Kuusava
Lavastus, puvut David Israel Reynoso
Valaistus Jim French
Taiteellinen neuvonanto Carey Perloff

                     

Joutsenlampi  
(2022)

Koreografia David McAllister 
Musiikki Pjotr Tšaikovski
Musiikinjohto Benjamin Pope
Lavastus, puvut Gabriela Týlešová
Valaistus Kalle Ropponen

Ohjelmistossa myös

Messa da 
Requiem 
Ensi-ilta 20.10.2023

Ohjaus, koreografia Christian Spuck
Musiikki Giuseppe Verdi
Musiikinjohto Hannu Lintu, Dima 
Slobodeniouk
Lavastus Christian Schmidt
Puvut Emma Ryott
Valaistus Martin Gebhardt

Suomen kansallisbaletin sekä Suomen 
kansallisoopperan kuoron ja orkesterin 
yhteisteos. Tuotanto on vuokrattu Ballett 
Zürichistä.
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Kansallisbaletin nuorisoryhmä Balettioppilaitos esittää

Hehku
Ensi-ilta 14.4.2023

Unattainable Closure
Koreografia Olmo Verbeeck Martínez
Musiikki Pietro Mascagni

Don Quijote (katkelmia)
Koreografia Marius Petipa, Ray Barra

Coppelia (katkelmia)
Koreografia (Petipan mukaan) Arthur Saint-
Léon

Over Glow
Koreografia Jorma Elo
Musiikki Felix Mendelssohn,  
Ludwig van Beethoven
Puvut Nete Joseph
Valaistus Jordan C. Tuinman
Koreografin assistentti Nancy Euverink

A Collection of Connections
Koreografia Kristian Lever
Musiikki kooste
Valaistus Nuno Salsinha              

Opiskelijoiden 
workshop 
Ensi-ilta 3.2.2023, Alminsali

Ammatillisten opiskelijoiden omia 
koreografioita

Workshop-illassa nähdään joukko nykytanssi- 
ja neoklassisia koreografioita, jotka saavat 
ensiesityksensä. Ammattikoulutuksen 
opiskelijat vastaavat itse workshopin 
taiteellisesta suunnittelusta ja myös koko 
esityksen tuottamisesta.

                     

Kevätjuhla 2023  
Ensi-ilta 26.5.2023, Tanssin talo

Frame
Koreografia Reija Wäre
Musiikki Max Richter, Olafur Arnalds,  
René Aubry, Kiasmos
Valaistus Vesa Pohjolainen

Pessi ja Illusia
Koreografia Anandah Kononen
Musiikki Erkki Melartin, Armas Järnefelt, 
Leevi Madetoja, Fredrik Pacius
Projisointi Samuli Juopperi

                     

Prinsessa 
Ruusunen  
Ensi-ilta 8.12.2023, Alminsali

Koreografia Jani Talo, Ophélie Rodighiero
Lavastaja Hanna Pulkkinen
Äänisuunnittelu Jaakko Korkalainen
Projisointi Jouka Valkama

Kansallisbaletin nuorisoryhmän 
tanssijat esiintyvät omissa 
illoissaan Alminsalissa sekä 
päänäyttämön teoksissa muiden 
tanssijoiden rinnalla. 

Vuonna 2023 ryhmä vieraili myös 
Lontoossa Royal Opera Housen 
järjestämällä Next Generation 
Festivalilla. Nuorisoryhmän 
toimintaa rahoittaa Jane ja Aatos 
Erkon säätiö.

Next Generation 
Festival
7.–8.6.2023, Lontoon Linbury Theatre, 2 
esitystä

Fragment
Koreografia Emrecan TanıȘ 
Musiikki Mehmet Sadik TanıȘ,  
Claude Debussy
Valaistus Eero Alava

Over Glow
Koreografia Jorma Elo
Musiikki Felix Mendelssohn,  
Ludwig van Beethoven
Puvut Nete Joseph
Valaistus Jordan C. Tuinman
Koreografin assistentti Nancy Euverink

A Collection of Connections
Koreografia Kristian Lever
Musiikki kooste
Valaistus Nuno Salsinha                  
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Hamina Bastioni:
Verdin Requiem
10.8.2023, Hamina Bastioni

Suomen kansallisoopperan orkesteri ja kuoro
Musiikinjohto Hannu Lintu
Solistit Silja Aalto, Mika Pohjonen, Maiju 
Vaahtoluoto, Matti Turunen

Yhteistyössä Hamina Bastionin kanssa.

Boulanger ja  
Mahler – Suomen 
kansallisoopperan  
orkesteri 60 vuotta 
22.8.2023, Musiikkitalo

Suomen kansallisoopperan orkesteri
Musiikinjohto Hannu Lintu 
Solistit Tuomas Katajala, Miina-Liisa Värelä, 
Stefan Astakhov

Yhteistyössä Helsingin juhlaviikkojen kanssa.

Kamarimusiikki-
festivaali
1.9.2023–3.9.2023, Sibelius-Akatemian R-talo 
ja Aalto-yliopisto Töölön juhlasali, 5 esitystä

Suomen kansallisoopperan orkesterin 
muusikoita
Musiikinjohto Mikael Loponen, Mikk 
Murdvee, Hannu Lintu
Solistit Lilli Paasikivi, Mari Palo, Helianna 
Herkkola, Kevin Greenlaw, Jaakko 
Kortekangas
Koreografia Sofia Ruija

Urkuyö & Aaria:
Das Lied von  
der Erde
3.8.2023, Tapiolasali, Espoo

Suomen kansallisoopperan orkesteri 
Musiikinjohto Ville Matvejeff
Solistit Tuomas Katajala, Tuija Knihtilä

Yhteistyössä Urkuyö & Aaria -festivaalin 
kanssa.

PianoEspoo: 
Bruce Liu
30.9.2023, Alminsali, 2 esitystä

Bruce Liu, piano

Yhteistyössä PianoEspoo-festivaalin kanssa.

Kansallisoopperan orkesteri 60 vuotta Konsertit

Suomen kansallisoopperan orkesteri juhli 60-vuotista taivaltaan vuonna 2023. Oopperatalon 
remontin vuoksi merkkivuotta vietettiin Helsingissä talon ulkopuolella: juhlaesityksellä 
Musiikkitalossa Helsingin juhlaviikkojen yhteydessä sekä ilmaisella kamarimusiikkifestivaalilla 
Sibelius-Akatemian ja Aalto-yliopiston tiloissa. Orkesteri vieraili myös Hamina Bastionissa. 
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Kaikki mukaan

Balettienergiaa pojille 
Helsinki, Vantaa ja Espoo kevätkaudella

Tanssijat tutustuttavat 1.-luokkalaisia poikia 
balettiin urheilumuotona ja taidelajina 
kouluilla pidettävissä maksuttomissa 
työpajoissa. 

Avoimet pääharjoitukset
Oopperatalo

Koululais- ja erityisryhmät pääsevät 
maksutta seuraamaan päänäyttämöesitysten 
pääharjoituksia koeyleisönä. 

Vauvojen taidetuokiot 
Oopperatalo sekä areenakiertueella Oulu, 
Rovaniemi, Joensuu ja Turku

Maksuttomia virkistyshetkiä vauvoille ja 
vanhemmille taiteen parissa. Toukokuussa 
vauvojen taidetuokioita järjestettiin myös 
areenakiertueen paikkakunnilla.

Miniooppera: Carmen
(2019) 
Oopperatalo syyskaudella ja  
11.10. Vantaan Lumosali

Käsikirjoitus, ohjaus, musiikin sovitus 
Juhani Koivisto
Lavastus, puvut Anna Kontek

Balettienergiaa lapsille
33 paikkakuntaa

Kansallisbaletin satavuotisjuhlan kunniaksi 
toteutetut ilmaiset balettityöpajat 
1.-luokkalaisille jatkoivat kiertämistään 
Suomessa myös vuonna 2023. Työpajat 
toteutetaan Jane ja Aatos Erkon säätiön 
tuella.

Lasten taidetuokiot 
Oopperatalo

Oopperan ja baletin maailmaan tutustuttavat 
työpajat 5–6-vuotiaille. Esikouluryhmille 
maksuton.

Miniooppera: Taikahuilu 
(2021) 
Areenakiertueella Oulu, Rovaniemi, Joensuu 
ja Turku

Musiikki Wolfgang Amadeus Mozart
Käsikirjoitus, ohjaus, musiikin sovitus  
Juhani Koivisto
Lavastus, puvut Anna Kontek
Valaistus Olli-Pekka Koivunen

Minioopperat ovat lähinnä alle kouluikäisille 
suunnattuja teoksia. Toukokuussa maksutonta 
miniooppera Taikahuilua järjestettiin 
areenakiertueen esityspaikkakunnilla. 

Teosesittelyt
Oopperatalo

Maksuttomia teosesittelyitä seurasi 2519 
ihmistä vuoden aikana. Teosesittelyt 
tallennetaan myös kuunneltavaksi Stage24-
palvelussa.

Musiikkia lämpiössä 
Oopperatalo

Kerran kuussa järjestettäviä huippusuosittuja 
maksuttomia konsertteja seurasi vuoden 
aikana 4 417 ihmistä. 

Oopperan teetanssit 
Oopperatalo, Espoo, Vantaa ja Kirkkonummi

Ilmaiset iltapäivätanssit noin kerran kuussa. 
Kaikki Oopperatalolla järjestettävät teetanssit 
suoratoistetaan Tradekan tukemana. 

Balettitanssijan päivä 
(2020) 
Alminsali ja Kerava-sali

Koreografia Nicholas Ziegler
Dramaturgia Minna Tervamäki

Erityisesti alakoululaisille suunnatussa 
juonnetussa esityksessä pääsee kurkistamaan 
Nuorisoryhmän balettitreeneihin ja tutustu-
maan tanssijan työhön. Kouluryhmille ilmainen. 

So You Think You Can 
Muuv? 
Helsinki, Espoo ja Vantaa sekä 
areenakiertueella Oulu, Rovaniemi, Joensuu 
ja Turku

Tanssijat haastavat 5.–9.-luokkalaisia 
tanssin pariin kouluilla pidettävissä 
maksuttomissa työpajoissa. Toukokuussa 
työpajaa järjestettiin myös areenakiertueen 
paikkakunnilla.

Nuorisoryhmän avoimet 
harjoitukset
9.–10.10.2023, Alminsali

Erilaiset ryhmät ja yleisö pääsevät maksutta 
seuraamaan Kansallisbaletin nuorisoryhmän 
balettiharjoituksia.

Koululaisooppera: Lähde 
(2021)  
Alminsali ja 15 paikkakuntaa,  
ml. Areenakiertueella Joensuu

Musiikki Sari Kaasinen
Libretto Juhani Koivisto
Alkuperäisohjaus Riikka Oksanen
Lavastus, puvut Taina Relander
Valaistus Vesa Pohjolainen

5.–6.-luokkalaiset harjoittelevat ja esittävät 
oopperan ammattilaulajien ja -muusikoiden 
kanssa. Projekti kannustaa laulamaan, lisää 
itsetuntemusta ja vahvistaa sosiaalisia 
vuorovaikutustaitoja. Lähde oli mukana 
Areenakiertueen paikkakunnista Joensuussa. 

Par(r)asvaloissa esittää: 
Odotan meitä 
Ensi-ilta 27.4.2023, Alminsali

Ohjaus Sofia Koski 
Libretto Sofia Koski ja nuoret
Musiikki Johannes Haahti ja nuoret
Koreografia Teemu Tainio ja nuoret                   
Laulun ohjaus Ann-Marie Heino
Pukusuunnittelu Iida Kilpeläinen ja nuoret
Puvustuksen tutorohjaajat Mirva Mietala/
Aalto-yliopisto ja Reeta Tuoresmäki
Lavastus Reeta Tuoresmäki ja nuoret
Valosuunnittelu Vesa Pohjolainen

Pukusuunnittelu toteutettu yhteistyössä 
Aalto-yliopiston elokuvataiteen ja 
lavastustaiteen laitoksen kanssa.

Vuodesta 2011 toiminut 12–16-vuotiaiden 
musiikkiteatteriryhmä ideoi ja valmistaa 
vuosittain oman musiikkiteatteriesityksen 
ammattilaisten johdolla.
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Toiminta vuonna 2023 

Suomen kansallisooppera ja -baletti sr:n tarkoituksena on ylläpitää 
ja kehittää maassamme valtakunnaallista ooppera- ja balettiteat-
teria, Kansallisoopperaa ja -balettia. Tarkoituksensa toteuttamiseksi 
säätiö harjoittaa ooppera-, baletti- ja konserttitoimintaa ja tätä 
palvelevaa julkaisu-, viestintä- ja muuta oheistoimintaa kuten ooppe-
ramyymälä-, tilavuokraus- ja näytösravintolatoimintaa sekä ylläpitää 
Suomen kansallisoopperan ja -baletin balettioppilaitosta. Säätiökon-
serniin kuuluu myös apurahasäätiönä toimiva Oopperan ja baletin 
tukisäätiö sr.

Vuonna 2022 keskeisiä teemoja hallituksen työskentelyssä olivat 
toiminnan taloudellisten edellytysten turvaaminen maailmanta-
louden epävarmassa tilanteessa ja esitystoiminnan käynnistäminen 
koronapandemian aiheuttaman keskeytyksen jälkeen maaliskuussa, 
oopperanuuden taiteellisen johtajan rekrytointiprosessi sekä työnte-
kijöiden työehtosopimusten uudistaminen. Lokakuun kokouksessaan 
hallitus nimitti Kansallisoopperan taiteelliseksi johtajaksi Thomas de 
Mallet Burgessin, joka aloittaa tehtävässään 1.8.2023. Sopimus on 
määräaikainen 31.7.2027 asti ja sisältää kolmen vuoden lisäoption.

Vuoden alussa balettioppilaitos muutti Oopperatalon tiloihin 
Helsingin Sörnäisistä. Muutto on mahdollistanut aiempaa tiiviimmän 
yhteistyön Kansallisbaletin ammattilaisten kanssa osana Kansal-

lisoopperan ja -baletin organisaatiota. Vuonna 2022 uudistettiin 
myös koko Oopperataloa koskeva vuokra- ja kiinteistönhoitoso-
pimus Senaattikiinteistöjen kanssa.

Tulevaisuuden kannalta eduskunta teki merkittävän päätöksen 
lokakuussa 2022, kun se hyväksyi lain kansallisten kulttuurilai-
tosten rahoituksesta. Laki vahvistaa Kansallisoopperan ja -baletin 
oikeudellista asemaa valtion rahoituksen osalta ja lisää toiminnan 
vakautta ja ennakoitavuutta. Se sisältää rahoituksen sitomisen 
kustannuskehitykseen indeksikorotuksella vuodesta 2024 lähtien. 
Hallitus kokoontui vuoden aikana 11 kertaa. 

Hallitus aloitti uudessa kokoonpanossa 6.4.2022. 

Säätiö valitsi tilintarkastajaksi tilintarkastusyhteisö KPMG Oy:n, 
joka nimesi Kirsi Aromäen vuoden 2022 tilintarkastusta varten.

Säätiön omarahoitusosuus kasvoi ollen 17 prosenttia (15 % vuonna 
2021). Omarahoitus kattoi 20,3 prosenttia (18,6 %) toiminnan 
kuluista (Liitetieto 4).
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Esitystoiminta ja yleisötyö
Kansallisoopperalla ja -baletilla oli vuoden 2022 aikana yhteensä 
lähes 2,5 miljoonaa yleisökontaktia (1,3 miljoonaa vuonna 2021). 
Tämä luku sisältää esitysten lisäksi mm. suoratoistot, tallenteet, tele-
visioinnit ja radioinnit. Lukua kasvattivat erityisesti suoratoistot ja 
muu digitaalisesti jaettava materiaali.

Kevätkausi oli poikkeuksellinen, sillä pandemiarajoitusten vuoksi 
esityskausi käynnistettiin vasta 11.3. Silti päänäyttämölle tuotettiin 
vuoden aikana 6 ooppera- ja 5 balettiensi-iltaa. Näistä kevätkauden 
ensi-iltoja oli 6 ja ne esitettiin vain kolmen kuukauden sisällä. Ensiil-
tojen lisäksi päänäyttämöllä nähtiin 4 muuta omaa ooppera- ja balet-
tiproduktiota (5 produktiota 2021). Maksullisia esityksiä oli päänäyt-
tämöllä 129 (93), Alminsalissa 49 (12) ja Oopperatalon ulkopuolella 21 
(1).

Vuonna 2022 Kansallisbaletti juhli näyttävästi satavuotisjuhlaansa. 
Sen avasi tammikuussa David McAllisterin uusi koreografia Joutsen-
lammesta digitaalisena, suorana ensi-iltalähetyksenä yhteistyössä 
Ylen kanssa. Kansallisbaletti 100 vuotta -juhlagaala toukokuussa vei 
historiaan ja katsoi tulevaan. Juhlavuoteen kuuluivat myös Kansallis-
baletin tilausteoksen, Jorma Elon Sibelius-baletin kantaesitys sekä 
kolmen uuden kotimaisen koreografian Tripla: Made in Finland.

Monipuolisen ohjelmiston uutuuksiin kuuluivat Richard Straussin 
Salome Christof Loyn ohjauksena, Benjamin Brittenin Billy Budd 
ensimmäistä kertaa Kansallisoopperassa, Karita Mattilan ympärille 

luotu Koko Karita -ilta, Richard Wagnerin Ring-sarjan Valkyyria sekä 
Suomen ensiesitys Kaija Saariahon, Sofi Oksasen ja Aleksi Barrièren 
oopperasta Innocence. Baletin ensi-illassa Tripla: World Wide 
Dance nähtiin koreografiat kolmelta mantereelta. Vuoden lopussa 
oopperaa ja nykysirkusta yhdistelevä CircOpera 2.0 nousi ilmiöksi 
ja yleisön suosikiksi. Ohjelmistossa olivat myös Taikahuilu-ooppera 
sekä baletit Peppi Pitkätossu, Romeo ja Julia ja Pähkinänsärkijä ja 
Hiirikuningas.

Alminsalissa nähtiin balettioppilaitoksen ammatillisten opiskelijoiden 
Tanssijoiden workshop sekä Reija Wäreen uusi koreografia Clique 
nuorisoryhmän ensi-illassa. Balettioppilaitos esitti Anandah Konosen 
Pessin ja Illusian koulun kevätjuhlassa ja Pähkinänsärkijän joulujuh-
lassa. 

Alminsalin ohjelmistoa rikastivat vierailuesitykset. Ohjelmistossa 
olivat musiikkiteatteriryhmä Las Chambre aux échos’n tuotanto 
Between osana Kaija Saariahon 70-vuotisjuhlavuoden ohjelmistoa 
sekä kamarioopperat Kansanradio ja Karvalakkiooppera. 

Kun kaikki esityspaikat lasketaan mukaan, maksullisten esitysten 
määrä oli 248 (134).

Maksullisia esityksiä seurasi yhteensä 169 585 (97 297) katsojaa, 
mikä merkitsi 89 prosentin täyttöastetta. Yleisötilaisuuksien rajoi-
tuksista kokonaan vapaan syyskauden täyttöaste oli 91 prosenttia. 

0

50

100

150

200

250

300

350

KÄVIJÖIDEN MÄÄRÄ (tuhatta)

Luku sisältää esitysten katsojien lisäksi kaikkiin muihin tilaisuuksiin osallistuneet kävijät koko maassa.

14 15 16 17 18 19 20 21 2322

0

20

40

60

80

100

TÄYTTÖASTE (%)

Kaikkien maksullisten esitysten täyttöaste
* Osan vuodesta 2020 vain puolet katsomosta käytössä.

14 15 16 17 18 19 20 21 2322*
0

20

40

60

80

100

14 15 16 17 18 19 20 21 2322*
0

20

40

60

80

100

14 15 16 17 18 19 20 21 2322*



28  SKOB   VUOSIKERTOMUS   2023

Vastuullisuus2023 lyhyesti Hallituksen toimintakertomus ja tilinpäätösVaikuttavuus Hallinto ja johtoOhjelmisto

Maksuttomia esityksiä, kuten yleisökenraaleja, avoimia päähar-
joituksia ja erilaisia lämpiötapahtumia oli kaikkiaan 277 ja niihin 
osallistui yhteensä 35 602 katsojaa (117 esitystä ja 6 201 katsojaa). 
Maksullisten ja maksuttomien esitysten kokonaismäärä oli näin ollen 
525 (251).

Kansallisoopperan ja -baletin toimintaan kuuluu myös kaiken ikäisiä 
ihmisiä ympäri Suomen tavoittava yleisötyö. Se sisältää mm. osallis-
tavaa taiteellista toimintaa sekä erityisryhmille suunnattuja baletti- ja 
oopperaesityksiä. Vuonna 2022 koronapandemia esti osittain ylei-
sötyön projektien, tilaisuuksien ja tapahtumien toteuttamisen. Sen 
toimintaan osallistui kuitenkin vuoden aikana 5 995 henkilöä. Muihin 
tapahtumiin kuten kiertokäynneille ja yleisötilaisuuksiin osallistui 5 
451 henkilöä. Kansallisoopperan ja -baletin järjestämiin esityksiin ja 
muihin tilaisuuksiin osallistui vuonna 2022 yhteensä 216 633 kävijää 
(105 112).

Oopperan ja Baletin esitykset ovat jo useiden vuosien ajan olleet-
laajasti saatavissa verkossa, ja esitysten digitaaliseen tarjontaan 
panostettiin edellisvuoden tapaan voimakkaasti. Suorat lähetykset 
toteutettiin yhteistyössä Ylen ja Helsingin Sanomien kanssa, ja kaikki 
suorat lähetykset ja tallenteet esitettiin myös oman verkkopalvelun 
Stage24-videopalvelussa. Sen tallennesivuja ladattiin vuoden aikana 
noin 670 000 (n. 600 000) kertaa. Suoratoistojen, radiointien, tele-
visiointien ja levytysten äärellä tavoitettiin kaiken kaikkiaan 2 264 
219 (1 159 293) seuraajaa, mikä on lähes kaksinkertainen määrä 
edellisvuoteen verrattuna. Digitaalisen läsnäolon mahdollisti taiteel-

lisia henkilöstöryhmiä koskeva tallennesopimus, joka uudistettiin 
vuosiksi 2022–2025.

Vierailut ja muut yleisökontaktit
Vuoden 2022 aikana esiinnyttiin aiempien vuosien tapaan myös 
Oopperatalon ulkopuolella, mutta pandemia vähensi edelleen 
jonkin verran alkuvuoden vierailutoimintaa. Maksullisia ja maksut-
tomia esityksiä sekä muuta toimintaa oli kotimaassa kaikkiaan noin 
50 (3) paikkakunnalla, ja 67 (10) vierailuesitystä seurasi yhteensä  
14 764 (536) katsojaa. Nämä luvut sisältyvät edellä esitettyyn koko-
naiskävijämäärään.

Yhteistyö pääkaupunkiseudun kuntien kanssa
Vuonna 2022 säätiön rahoituksesta katettiin 7,4 prosenttia yhteis-
työsopimuksella, jonka opetus- ja kulttuuriministeriö on solminut 
Helsingin, Espoon, Vantaan ja Kauniaisten kaupunkien kanssa. 
Sopimus on voimassa toistaiseksi viisi vuotta kerrallaan. Sopimus 
on voimassa toistaiseksi viisi vuotta kerrallaan. Sopimuskauden 
1.1.2018–31.12.2022 jälkeen sopimus jatkuu 1.1.2023–31.12.2027.

Vastuullisuus

Kansallisoopperan ja -baletin vuoteen 2025 ulottuvassa strate-
giassa yksi neljästä määritellystä arvosta on vastuullisuus, johon 
myös julkinen rahoitus erityisesti velvoittaa. Toiminnan vastuul-
lisuuden toteutumista ohjaavat strategian tavoitteet ja mittarit. 
Vuonna 2022 vastuullisuustyötä jatkettiin YK:n kestävän kehi-
tyksen tavoitteiden mukaisesti, joista viisi päätavoitetta ovat: Hyvä 
koulutus, Ihmisarvoista työtä ja talouskasvua, Kestävät kaupungit 
ja yhteisöt, Vastuullista kuluttamista sekä Rauha, oikeudenmu-
kaisuus ja hyvä hallinto. Säätiölle tärkeät kymmenen alatavoitetta 
perustuvat valittuihin päätavoitteisiin.

Vastuullisuustyön olennaiset näkökohdat ovat taloudellinen ja 
taiteellinen vastuu yhteiskunnalle, vastuu henkilöstöstä ja ympä-
ristövastuu. Taloudellinen vastuu merkitsee julkisten varojen 
vastuullista käyttöä, jatkuvaa pyrkimystä toiminnan tehostamiseen 
ja oman rahoitusosuuden kasvattamiseen sekä vastuullista sijoi-
tustoimintaa. Taiteellinen vastuu puolestaan tarkoittaa Suomen 
ainoan ooppera- ja balettitalon velvollisuutta palvella koko ympä-
röivää yhteiskuntaa tarjoamalla korkealaatuisia ooppera- ja balet-
tielämyksiä eri yleisö- ja ikäryhmille kaikkialla Suomessa sekä 
huolehtimalla ooppera- ja balettitaiteen kehittämisestä maas-
samme.
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Henkilöstötyön tavoitteena on luoda hyvä ja innostava työpaikka 
kaikille ammattiryhmille toimimalla tasapuolisesti, avoimesti ja oikeu-
denmukaisesti, tarjoamalla mahdollisuuksia jatkuvaan kehittymiseen 
ja tukemalla henkilöstön työhyvinvointia ja -turvallisuutta sekä 
työkykyä.

Kansallisoopperassa ja -baletissa tunnistetaan ja minimoidaan aktii-
visesti toiminnasta aiheutuvia ympäristövaikutuksia. Tähän pyritään 
mm. digitalisoimalla asiakaspalvelua ja sisäisiä prosesseja, kehittä-
mällä valaistuksen ja näyttämöteknologian energiatehokkuutta sekä 
valitsemalla kaikissa toiminnoissa ympäristöystävällisiä materiaaleja 
ja kierrättämällä niitä. Tuotantojen suunnittelua voidaan tehostaa ja 
tuotantoihin liittyvää matkustustarvetta vähentää digitaalisin keinoin, 
kuten edistyksellisen talossa kehitetyn XR Stage -virtuaalityökalun 
avulla.

Vuonna 2022 Kansallisooppera ja -baletti julkaisi verkkosivuillaan 
vastuullisuustyöstä kertovan kokonaisuuden ja käynnisti myös 
erillisen vastuullisuusraportoinnin kehitystyön. Henkilöstön moni-
naisuusfoorumin toiminta puolestaan sai eri osastojen ammatti-
laisia nostamaan esiin ajankohtaisia moninaisuuden ja tasa-arvon 
teemoja. Foorumissa kuullaan asiantuntijoita, tutustutaan muiden 
alojen esimerkkeihin ja käydään keskustelua oopperaan ja balettiin 
liittyvistä moninaisuuskysymyksistä. Kansallisoopperan ja -baletin 
perustama sisäinen ilmoituskanava otetaan käyttöön 1.4.2023 
kansallisen ilmoittajansuojelulain tultua voimaan 1.1.2023.

Tulos ja tase

Säätiön tilikauden 2022 tulos oli 0,6 miljoonaa euroa alijäämäinen 
(konsernin 2,4 miljoonaa euroa ylijäämäinen ja emosäätiön 2,3 
miljoonaa euroa ylijäämäinen vuonna 2021). Koronapandemian 
vuoksi esitystoiminnan keskeytykset ja katsomopaikkarajoitukset 
olivat vertailuvuosina erilaisia. Pandemian aiheuttamien mittavien 
taloudellisten ja toiminnallisten vaikutusten takia tilinpäätöksen 
tiedot eivät kaikilta osin ole vertailukelpoisia edellisen tilikauden 
tietojen kanssa.

Näytäntötuotot kasvoivat 50 prosenttia edellisvuodesta ja olivat 9,8 
miljoonaa euroa (6,5 miljoonaa euroa vuonna 2021). Päänäyttämön 
omien maksullisten esitysten määrä kasvoi edellisvuoteen verrattuna 
ja oli 126 (93). Lisäksi päänäyttämöllä nähtiin kolme vierailuesitystä. 
Päänäyttämön täyttöaste suhteessa myynnissä olleisiin paikkoihin 
oli 90 prosenttia (91 prosenttia). Päänäyttämön ja Alminsalin maksul-
listen esitysten yhden lipun arvonlisäveroton keskihinta oli 61 euroa 
(68 euroa). Muut varsinaisen toiminnan tuotot olivat 4,0 miljoonaa 
euroa (2,4 miljoonaa euroa). Tuottoihin sisältyy muun muassa yritys-
yhteistyön tuottoja ja projektikohtaisia avustuksia, kiinteistön huollon 
korvauksia, ravintola- ja vuokratuottoja, lukukausimaksuja sekä teos-
yhteistuotantojen ja teosvuokrien tuottoja. Toiminnan kokonaistuotot 
kasvoivat 55 prosenttia 13,7 miljoonaan euroon (8,9 miljoonaa euroa). 

Varsinaisen toiminnan kokonaiskulut vuokrakulut mukaan lukien 
kasvoivat edellisvuodesta 10 prosenttia 72,8 miljoonaan euroon 
(66,0 miljoonaa euroa). Toiminnan nettokulut valtiolta saatu vuok-
ra-avustus huomioon ottaen olivat 60,6 miljoonaa euroa (54,9 
miljoonaa euroa). Henkilöstökulut kasvoivat 12 prosenttia edellis-
vuodesta 47,6 miljoonaan euroon (42,6 miljoonaa euroa). Henkilös-
tökuluista palkkakulut olivat 2,7 miljoonaa euroa ja eläkekulut 1,6 
miljoonaa euroa edellisvuotta korkeammat. Palkkakulujen kasvuun 
vaikuttivat niin ohjelmisto, edellisvuotta pienemmät koronarajoi-
tukset kuin palkankorotukset. Eläkekulujen kasvu selittyy indeksi-
sidonnaisten lisäeläkekulujen kasvulla. Myös muut henkilöstökulut 
kasvoivat hieman.

Muut toiminnan kulut kasvoivat 6 prosenttia 11,4 miljoonaan euroon 
(10,7). Kasvusta suurin osuus tuli tuotantokulujen 0,6 miljoonan 
euron kasvusta. Myös viestintä-, hallinto- sekä kiinteistö- ja kalus-
tokulut kasvoivat. Toiminta-avustuksen lisäksi valtiolta saatu 12,2 
miljoonan euron (11,1 miljoonaa euroa) vuokra-avustus on tuloslas-
kelmassa kohdistettu vuokramenojen oikaisuksi. Kiinteistökulujen ja 
vastaavasti vuokra-avustuksen kasvu johtui indeksikorotusten lisäksi 
vertailuvuonna tehdystä Alminsalin peruskorjauksesta, jonka ajalta 
Senaatti-kiinteistöt hyvitti tilavuokran. Vuokrakuluihin, joita ei kateta 
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valtion vuokra-avustuksella, saatiin säästöä balettioppilaitoksen 
muuton myötä. Kiinteistön ylläpidosta ja huollosta on tehty kiinteis-
tönhoitosopimus valtion omistaman Senaatti-kiinteistöjen kanssa.
Varainhankinnan nettotuotot laskivat 0,16 miljoonaan euroon (0,27 
miljoonaa euroa ja emosäätiössä 0,15 miljoonaa euroa).

Sijoitustoiminnan nettotuotot olivat -1,6 miljoonaa euroa (1,3 
miljoonaa euroa ja emosäätiössä 1,2 miljoonaa euroa). Nettotuot-
tojen merkittävä lasku johtui sijoitusomaisuuden arvonmuutoksista 
vuoden
2022 poikkeuksellisen vaikeilla pääomamarkkinoilla sekä edellis-
vuoden erinomaisista tuotoista. Sijoitustoiminta perustuu säätiön 
hallituksen hyväksymään sijoituspolitiikkaan.

Valtion tuki toimintaan kasvoi 42,3 miljoonaan euroon (41,6 miljoonaa 
euroa). Tuki muodostui seuraavista eristä:

– Valtion kanssa vuosille 2020–2024 solmittuun aiesopimukseen
 perustuva toiminta-avustus säilyi edellisvuoden tasolla.
– Balettioppilaitoksen valtionosuus laski 0,89 miljoonaan euroon 

(0,90 miljoonaa euroa).
– Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi koronapandemian aiheut-

tamien tulonmenetysten kattamiseen 1,6 miljoonan euron lisä-
avustuksen.

– Opetus- ja kulttuuriministeriön kesäkuussa 2021 myöntämästä, 
Kansallisoopperan ja -baletin toimintaan vuosina 2021–2022 
käytettävissä olleesta 2,3 miljoonan euron lisäavustuksesta 
vuodelle 2022 jaksotettu osuus oli 1,6 miljoonaa euroa.

Edellä esitetyt vuoden 2022 tulosvaikutteiset korona-avustukset 
olivat yhteensä 3,3 miljoonaa euroa (2,5 miljoonaa euroa).

Pääkaupunkiseudun kuntien avustukset olivat edellisvuoden 
mukaiset 5,4 miljoonaa euroa (5,4).

Säätiön kokonaistulokseen sisältyy Kansallisoopperan ja -baletin 
rahoitettavaksi jäänyt osuus balettioppilaitoksessa annetusta 
opetuksesta. Vuonna 2022 säätiön osuus sen järjestämän baletti-
koulutuksen kustannuksista oli 0,3 miljoonaa euroa (0,4 miljoonaa 
euroa 2021; tarkempi selvitys balettioppilaitoksen vaikutuksesta 
säätiön tulokseen on annettu tilinpäätöksen liitetiedossa numero 
18).

Käyttöomaisuuden poistot olivat 1,6 miljoonaa euroa (1,6 miljoonaa 
euroa). Investoinnit pysyviin vastaaviin laskivat 0,9 miljoonaan 
euroon (1,9 miljoonaa euroa) kohdistuen muun muassa valaistuksen 
uusintaan. Kansallisooppera ja -baletti noudattaa hankintatoi-
messaan julkisen hankintalain säännöksiä.

Konserni
Suomen kansallisooppera ja -baletti sr sekä Oopperan ja baletin 
tukisäätiö sr muodostavat 31.12.2022 tilinpäätöksessä säätiölain 
mukaisen konsernin. Konsernin vuoden 2022 0,6 miljoonan euron 
alijäämästä Tukisäätiön osuus oli -0,02 miljoonaa euroa (0,05 
miljoonaa euroa). Tukisäätiön tuloslaskelmaerät on yhdistetty hallin-
tokuluihin sekä varainhankinnan ja sijoitustoiminnan nettotuottoon.
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Rahoitusasema 

Kansallisoopperan ja -baletin rahoitusasema säilyi edellisvuosien 
tapaan vahvana koko vuoden. Vuoden 2022 lopussa säätiön taseessa 
hankintamenoon tai sitä alempaan markkina-arvoon arvostetut 
rahoitusvarat olivat 27,5 miljoonaa euroa (28,0 miljoonaa euroa 
31.12.2021).

Säätiön rahoitusomaisuuden markkina-arvo 31.12.2022 oli 27,6 
miljoonaa euroa (29,2 miljoonaa euroa vuonna 2021). Säätiön sijoi-
tustoiminnan tavoitteet ja rajat on määritelty säätiön hallituksen 
määrittämässä sijoitusstrategiassa. Sijoitustoiminnan tavoitteena on 
turvata ja kasvattaa sijoitussalkun arvoa ja antaa keskipitkällä aikavä-
lillä kohtuullinen tuotto alhaisella riskitasolla. Säätiön sijoitussalkkua 
hoitaa varainhoitoyhtiö.

Varsinaisen toiminnan omarahoitus rahoituslaskelmassa oli 13,1 
miljoonaa euroa (10,1 miljoonaa euroa vuonna 2021). Näistä yhteis-
työsopimusten perusteella saatujen yritysyhteistyötuottojen ja 
projektikohtaisten avustusten osuus oli 1,6 miljoonaa euroa (0,8 
miljoonaa euroa). Vuokrakulujen kattamiseen saatiin valtion vuok-
ra-avustusta 12,2 miljoonaa euroa (11,1 miljoonaa euroa).

Rahavirta avustuksista laski 45,4 miljoonaan euroon (49,3 miljoonaa 
euroa vuonna 2021) (ei sisällä  vuokra-avustusta). Toimintaavustukset 
perustuivat opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa vuosiksi 2021–
2024 solmittuun aiesopimukseen sekä Helsingin, Espoon, Vantaan 
ja Kauniaisten kaupunkien kanssa vuosiksi 2018–2022 solmittuun 
yhteistyösopimukseen.

Säätiön rahoituksesta 57 prosenttia katettiin valtion toiminta-avus-
tuksella, 7 prosenttia pääkaupunkiseudun kuntien toiminta-avustuk-
sella, 1 prosentti balettioppilaitoksen valtionosuudella, 17 prosenttia 
valtion vuokra-avustuksella ja 17 prosenttia omatoimisella rahoituk-
sella.

Alijäämäisen tuloksen myötä vuoden 2022 lopun oma pääoma laski 
ja oli 17,7 miljoonaa euroa (18,3 miljoonaa euroa vuonna 2021) ja 
vapaa oma pääoma oli 17,5 miljoonaa euroa (18,2 miljoona euroa). 
Oman pääoman säilyminen vahvana koronapandemiasta huolimatta 
parantaa säätiön tulevien vuosien toimintaedellytyksiä. Vuoden 
aikana ei käytetty lainarahoitusta.
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Henkilöstö

Vuoden 2022 lopussa säätiön palveluksessa työskenteli yhteensä 
555 kuukausipalkkaista työntekijää (548 vuoden 2021 lopussa), ja 
keskimäärin työntekijöitä oli vuoden aikana 536 (539). Kuukausi-
palkkaisina työskenteli ihmisiä 32 eri maasta. Keskimäärin taiteelli-
sissa tehtävissä työskenteli vuoden aikana 243, teknisillä osastoilla 
191, hallinnollisissa tehtävissä 48, muissa taiteellisissa ja tuotannolli-
sissa tehtävissä 45 sekä balettioppilaitoksessa 9 henkilöä. Luvuissa 
ovat mukana Kansallisbaletin nuorisoryhmän 12 (keskimäärin) tans-
sijat ja 3 oopperaosaston harjoittelijaa.

Vuoden lopussa voimassa olleista työsuhteista 468 (475 vuonna 
2021) oli vakituisia ja 71 (62) määräaikaisia ja 16 (11) harjoittelijaa. 
Vuoden 2022 aikana alkoi 28 (16) kuukausipalkkaista toistaiseksi 
voimassa olevaa ja 113 (80) määräaikaista työsuhdetta.

Vuoden aikana päättyi 39 (29 vuonna 2021) kuukausipalkkaista 
toistaiseksi voimassa olevaa ja 91 (77) määräaikaista työsuhdetta. 
Lisäksi vuoden aikana Kansallisoopperan ja -baletin työskentelyyn 
osallistui kaiken kaikkiaan 787 (623) tunti- ja suoritepalkkaista työn-
tekijää, joista noin 78 prosenttia vierailijoina taiteellisissa tehtävissä. 
Tuntityöntekijöiden määrä vuoden aikana oli keskimäärin  
31,7 henkilötyövuotta (27,5).

Työehtosopimukset
Kansallisoopperan ja -baletin henkilöstöryhmien palkka- ja työehtoja 
määrittää 10 eri työehtosopimusta. Taiteellisten ryhmien eli orkes-
terin, tanssijoiden, oopperalaulajien ja muiden taiteellisten ryhmien 
sekä toimiston (Muusikkojen liitto), näytäntötekniikan (Erto), päivä-
tekniikan (Teatteri- ja Mediatyöntekijät), teknisten pienryhmien ja 
esimiesten (PAM) työehtosopimukset uusittiin alkuvuonna 2022 
kahden vuoden sopimuskaudeksi. Balettioppilaitoksen opettajiin 
sovelletaan valtakunnallista Palvelualojen Työnantajat Paltan neuvot-
telemaa tanssinopettajien työehtosopimusta.

Toisen sopimusvuoden palkankorotuksista ja perhevapaauudistuksen 
vaikutuksista työehtosopimuksiin neuvoteltiin tuloksetta loppu-
vuonna 2022, ja täysimittaiset neuvottelut alkoivat ammattiliittojen 
irtisanottua työehtosopimukset päättymään ensimmäisen sopimus-
vuoden jälkeen 31.1.2023.

Kansallisoopperan ja -baletin työnantajaliitto on Palvelualojen Työn-
antajat Palta rekisteröity yhdistys, joka on Elinkeinoelämän keskus-
liiton (EK) jäsenliitto. Pääjohtaja Gita Kadambi oli toimintavuoden 
aikana Paltan hallituksen jäsen. Pääjuristi Anita Prusila oli Paltan 
työmarkkinavaliokunnan jäsen.

Eläkejärjestelyt
Kansallisoopperan ja -baletin työntekijöille on järjestetty lakisää-
teinen TyEL-eläketurva. Lähinnä vakinaisia laulajia ja tanssijoita 
koskee ryhmäeläkevakuutuksella järjestetty kollektiivinen lisäeläke- 0

100

200

300

400

500

600

HENKILÖSTÖN MÄÄRÄ

14 15 16 17 18 19 20 21 2322

turvajärjestelmä, johon liittyvät ammattikohtaiset alemmat eläkeiät. 
Tanssijoilla ja laulajilla on lisäksi uudelleenkoulutusjärjestelmä, jonka 
puitteissa he voivat halutessaan saada lisäeläkkeen sijaan korvausta 
uuteen ammattiin kouluttautumista varten. Vuoden 2022 aikana 
lisäeläkevakuutuksen piirissä oli yhteensä 144 työntekijää, joista 
63 tanssijaa, 46 laulajaa ja 35 muuta henkilöä, sekä lisäksi 238 jo 
vanhuuseläkkeelle siirtynyttä työntekijää.

Vuosittaiset eläkevastuut ja -kulut on tilinpäätöksessä kirjattu 
eläkevakuutusyhtiön laskelman mukaisesti täyteen määräänsä 
tuloslaskelman eläkekuluihin. Lisäeläkekulut vaihtelevat vuosittain 
johtuen lisäeläkejärjestelmän osatekijöiden kuten palkkakehityksen, 
työeläkeindeksin ja eläkevakuutusyhtiön sijoitustoiminnan tuottojen 
muutoksista sekä eläketapahtuman yhteydessä tehtävästä eläk-
keiden yhteensovittamisesta.
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Yritysyhteistyö,  
lahjoitukset, avustukset  
ja arvosoitinlainat
Yritysyhteistyön sekä lahjoittajasuhteiden luomiseen ja pitkäjän-
teiseen kehittämiseen keskittyvän varainhankinnan työ jatkui vuonna 
2022. Pääyhteistyökumppaneina jatkoivat Keskinäinen työeläkeva-
kuutusyhtiö Varma, Helsingin Sanomat ja Stockmann sekä yhteistyö-
kumppanina Evli Pankki.

Jane ja Aatos Erkon säätiö on myöntänyt 900 000 euron avustuksen 
Kansallisbaletin nuorisoryhmän vuosien 2019–2022 toiminnalle sekä 
1 200 000 euron avustuksen vuosille 2022–2025. Nuorisoryhmä 
on aloittanut toimintansa vuonna 2013 Jane ja Aatos Erkon säätiön 
rahoituksen turvin. Vuoden 2022 lopulla ryhmässä työskenteli 14 
iältään 17–23-vuotiasta tanssijaa (12). Lisäksi Jane ja Aatos Erkon 
säätiö on myöntänyt 1 070 000 euron avustuksen monivuotiseen 
immersiivisen oopperan Opera Beyond -projektiin vuosiksi 2019–
2022. Projektille on haettu jatkorahoitusta.

Sekä Suomen kansallisoopperalle ja -baletille että Oopperan ja 
baletin tukisäätiölle on myönnetty rahankeräyslain tarkoittamat, tois-
taiseksi voimassa olevat rahankeräysluvat. Vuoden 2022 aikana
oli käynnissä kampanja balettitossujen hankkimiseksi Kansallisbaletin 
tanssijoiden käyttöön.

päätösten aikajänne-ero, sillä eduskunta päättää rahoituksen määrän 
vuosittain valtion talousarviossa, kun taas Kansallisoopperan ja 
-baletin ohjelmisto- ja tuotantosuunnitelmat ja sopimukset tehdään 
jopa 3–5 vuodeksieteenpäin.

Kartoituksessa todennäköiset riskit liittyivät kustannustason nousuun 
ja yksityisen rahoituksen hankkimiseen. Kustannustason nousuun 
vaikuttavat palkkakulujen kasvu, materiaalien ja laitteiden hintojen 
nousu ja saatavuus, palvelujen hinnannousu sekä vuokrakulujen 
kasvu.

Ukrainan sodan vaikutukset toimintaan esimerkiksi sähkökatkojen 
kautta nousi uudeksi riskiksi vuoden aikana. Riskin hallintaan ja niin 
henkilökunnan kuin asiakkaiden turvallisuuden varmistamiseksi
laadittiin varautumissuunnitelma. Sähkökatkon vaikutuksia ja siitä 
palautumista varten tehtiin testaussuunnitelma toteutettavaksi 
vuoden 2023 alussa.

Oopperan ja baletin tukisäätiön toiminnan rahoitus riippuu toisaalta 
pääomamarkkinoiden kehityksestä ja toisaalta saaduista lahjoituk-
sista ja keräystuotoista. Ilman omaa palkattua henkilökuntaa ja
muita merkittäviä kiinteäluontoisia kuluja Tukisäätiön toimintaa 
voidaan helposti sopeuttaa varainhankinnan ja sijoitustoiminnan 
tuottojen mukaisesti eikä isoja riskejä ole.

Niin ikään Baletin juhlavuoteen liittyen Suomen kansallisoopperalle 
ja -baletille myönnettiin Jane ja Aatos Erkon säätiön 200 000 euron 
avustus valtakunnallisen Balettienergiaa lapsille -työpajakokonai-
suuden tuottamiseksi. Työpajaan osallistuivat juhlavuoden aikana 
sadan ykkösluokan oppilaat eri puolilla Suomea.

Toiminnan riskit ja  
epävarmuustekijät
Kansallisoopperan ja -baletin hallituksen vuonna 2021 hyväksymän 
riskienhallintapolitiikan mukaan säätiön riskinkantokykyä tarkas-
tellaan ohjelmistosuunnitteluun pohjautuvalla aikavälillä. Säätiö 
ei hyväksy riskejä, jotka voivat keskipitkällä aikavälillä vaarantaa 
Säätiön hallituksen hyväksymän oman pääoman kriisirajan.

Vuoden 2022 riskikartoituksessa suurin osa tunnistetuista riskeistä 
oli operatiivisia, vaikutukseltaan suhteellisen vähäisiä, todennäköi-
syydeltään harvinaisia ja melko hyvin hallinnassa. Merkittävimmiksi 
riskeiksi nousivat julkisten avustusten leikkaus, kustannustason 
nousu sekä maineriskit. Eduskunnan lokakuussa 2022 hyväksymä 
laki valtion rahoituksesta kansallisille taidelaitoksille lisää toiminnan 
vakautta ja ennakoitavuutta tulevaisuudessa. Rahoituslaki sisältää 
indeksikorotuksen vuodesta 2024 lähtien. Epävarmuutta tuo edelleen 
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Hallinto ja  
toimintaperiaatteet 

Säätiön toiminnan lähtökohtana on hyvä hallintotapa sekä avoin, 
läpinäkyvä ja tehokas hallinto. Säätiön hallintoa ohjaavat periaatteet 
perustuvat säätiölakiin, säätiön sääntöihin, johto- ja taloussääntöön 
sekä hallintoneuvoston ja hallituksen työjärjestyksiin. Säätiön toimi-
elimet ovat hallintoneuvosto, hallitus ja toimitusjohtaja, jota Kansalli-
soopperassa ja -baletissa kutsutaan pääjohtajaksi.

Taloussäännön nojalla on annettu hankintaohje, matkustussääntö, 
lahjonnan kieltävä edustus- ja vieraanvaraisuusohje sekä sitä 
täydentävä sisäisten tilaisuuksien ohjeistus.

Henkilöstöllä on edustus hallituksessa ja hallintoneuvostossa. Henki-
löstöryhmiä kuullaan johtajia sekä ylikapellimestaria valittaessa.

Hallitus
Hallitus edustaa säätiötä ja huolehtii sen hallinnosta ja toiminnan 
asianmukaisesta järjestämisestä tarkoituksen toteuttamiseksi 
noudattaen lakeja ja säätiön sääntöjä. Hallituksen tehtävät on määri-
telty säätiön säännöissä: oopperabaletti.fi/talo/hallinto. 

Hallituksen toimikausi on kolme vuotta. Edellisen hallituksen toimi-

kausi päättyi 6.4.2022 hallintoneuvoston varsinaisen kokouksen 
päättyessä. Uusi hallitus aloitti toimikautensa 6.4.2022 ja sen toimi-
kausi päättyy huhtikuussa 2025. Hallituksessa on 9 jäsentä. Opetus- 
ja kulttuuriministeriö nimeää hallituksen puheenjohtajan ja 4 jäsentä 
ja pääkaupunkiseudun kaupungit yhteensä 4 jäsentä (Helsinki 2, 
Espoo 1 ja Vantaa 1). Lisäksi hallituksessa on 3 henkilöstön valitsemaa 
edustajaa, joilla on hallituksen kokouksissa puhevalta, muttei ääni-
valtaa.

Toimikaudella 6.4.2022 asti hallituksen puheenjohtajana toimi Leena 
Niemistö, varapuheenjohtajana Leif Jakobsson ja jäseninä Jukka 
Hako, Jaana Jalonen, Sixten Korkman, Tuuli Kousa, Pekka Pajamo, 
Wille Rydman ja Kerttu Tuomas. Henkilöstön edustajat olivat Arto 
Hosio, Timo Pulakka ja Kalle Rannikko. Hallituksen esittelijänä toimi 
pääjohtaja Gita Kadambi ja sihteerinä pääjuristi Anita Prusila.

Toimikaudella 6.4.2022 alkaen hallituksen puheenjohtajana oli Leena 
Niemistö, varapuheenjohtajana Sixten Korkman ja jäseninä Riitta 
Björkenheim, Jukka Hako, Jaana Jalonen, Minna Lindgren, Antti
Mykkänen, Tatu Rauhamäki 27.6.2022 lukien (Wille Rydman 
27.6.2022 asti) ja Kerttu Tuomas. Henkilöstön edustajat olivat Pasi 
Eskelinen, Maria Mannermaa ja Timo Pulakka. Hallituksen esitte-
lijänä toimii pääjohtaja Gita Kadambi ja sihteerinä pääjuristi Anita 
Prusila.

Hallituksen asettamina toimivat nimitys- ja palkitsemisvaliokunta ja 
tarkastusvaliokunta. Valiokunnat valmistelevat hallituksen päätettä-

viksi tulevia asioita ja antavat niistä suosituksia hallitukselle.

Nimitys- ja palkitsemisvaliokunta valmistelee johdon nimitys- ja 
palkitsemisasioita, johdon arviointia, hallinnointiperiaatteiden ja 
organisaation kehittämistä, työyhteisön kehittämissuunnitelmaa sekä 
henkilöstön työ- ja palkkaehtojen linjauksia. Vuonna 2022 nimitys- ja 
palkitsemisvaliokunta kokoontui 5 kertaa. Nimitys- ja palkitsemis-
valiokunnan jäsenet 6.4.2022 asti olivat Leena Niemistö (puheen-
johtaja), Pekka Pajamo (varapuheenjohtaja), Tuuli Kousa ja Kerttu 
Tuomas. Valiokunnan jäsenet 29.4.2022 lukien olivat Leena Niemistö 
(puheenjohtaja), Kerttu Tuomas (varapuheenjohtaja) ja Wille Rydman 
(27.6.2022 asti). Valiokunnan jäsenet 2.8.2022 lukien olivat Leena 
Niemistö (puheenjohtaja), Kerttu Tuomas (varapuheenjohtaja), Riitta 
Björkenheim ja Minna Lindgren.

Tarkastusvaliokunta valmistelee taloutta koskevia budjetteja, ennus-
teita ja tilinpäätösperiaatteita, arvioi talouden suunnittelu- ja seuran-
tajärjestelmien sekä riskienhallinnan toimivuutta ja kehittämistä sekä 
pitää yhteyttä tilintarkastajiin. Vuonna 2022 tarkastusvaliokunta 
kokoontui 5 kertaa. Tarkastusvaliokunnan jäsenet 6.4.2022 asti olivat 
Sixten Korkman (puheenjohtaja), Leif Jakobsson (varapuheenjohtaja), 
Jukka Hako, Jaana Jalonen ja Wille Rydman. Valiokunnan jäsenet 
29.4.2022 lukien olivat Sixten Korkman (puheenjohtaja), Jukka Hako 
(varapuheenjohtaja) ja Jaana Jalonen. Valiokunnan jäsenet 2.8.2022 
lukien olivat Sixten Korkman (puheenjohtaja), Jukka Hako (varapu-
heenjohtaja), Jaana Jalonen, Antti Mykkänen ja Tatu Rauhamäki.
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Hallitus kokoontui 11 kertaa vuonna 2022. Toimikauden 6.4.2022 asti 
hallituksen jäsenten osallistumismäärät varsinaisiin kokouksiin olivat 
2/2 (100 %). Toimikauden 6.4.2022 lukien uuden hallituksen jäsenten 
osallistumismäärät olivat seuraavat: Leena Niemistö 9/9 (100 %), 
Jukka Hako 9/9 (100 %), Jaana Jalonen 8/9 (89 %), Sixten Korkman 
8/9 (89 %), Wille Rydman 27.6.2022 asti 3/3 (100 %), Kerttu Tuomas 
6/9 (67 %), Riitta Björkenheim 9/9 (100 %), Minna Lindgren 9/9, (100 
%), Antti Mykkänen 9/9 (100 %) ja Tatu Rauhamäki 27.6.2022 lukien 
6/6 (100 %).

Hallintoneuvosto
Hallintoneuvosto valvoo hallituksen ja pääjohtajan vastuulla olevaa 
säätiön hallintoa, vahvistaa sen toimintakertomuksen ja tilinpää-
töksen sekä ylläpitää ja kehittää yhteiskuntasuhteita. Hallintoneu-
voston 17 jäsentä ja heidän varajäsenensä nimeävät opetus- ja kult-
tuuriministeriö, pääkaupunkiseudun kaupungit sekä hallintoneuvosto 
itse.

Hallintoneuvoston puheenjohtajan nimeää opetus- ja kulttuuriminis-
teriö. Henkilökunta valitsee lisäksi 3 edustajaansa, joilla on puhevalta 
mutta ei äänivaltaa. Hallintoneuvosto kokoontui 3 kertaa vuonna
2022.

Toimikaudella, joka päättyi 6.4.2022, puheenjohtajana toimi Pertti 
Salolainen ja varapuheenjohtajana Jan Vapaavuori. Toimikaudella, 
joka alkoi 6.4.2022, puheenjohtajana toimii Pasi Kivisaari ja varapu-
heenjohtajana Jan Vapaavuori. Hallintoneuvoston kokoonpano on 

esitelty vuosikertomuksen sivulla 51. Hallintoneuvoston sihteerinä 
toimi pääjuristi Anita Prusila.

Hallintoneuvoston toimikausi on kolme vuotta. Nykyisen hallinto-
neuvoston toimikausi alkoi hallintoneuvoston varsinaisen kokouksen 
päättyessä 6.4.2022 ja päättyy hallintoneuvoston varsinaisen 
kokouksen päättyessä huhtikuussa 2025.

Kansallisoopperan ja -baletin johto
Kansallisoopperan ja -baletin pääjohtajana toimii Gita Kadambi. 
Pääjohtajan tehtävät on määritelty säätiön säännöissä ja hallituksen 
vahvistamassa johtosäännössä (oopperabaletti.fi/talo/hallinto).

Pääjohtajan alaisina toimivat ja johtoryhmään kuuluvat oopperan 
taiteellinen johtaja Lilli Paasikivi, baletin taiteellinen johtaja Javier 
Torres 1.8.2022 lukien (Madeleine Onne 31.7. asti), viestintäjohtaja 
Liisa Riekki (sijaisena 24.8.2022–17.2.2023 Johanna Järventaus) ja 
tuotantojohtaja Timo Tuovila, joka toimii myös pääjohtajan vara-
miehenä. Johtajien tehtävistä on määrätty johtosäännössä. Lisäksi 
pääjohtaja on delegoinut toimivaltaansa johtajille päätöksellään. 
Johtoryhmään kuuluvat lisäksi henkilöstöpäällikkö Hanna Fontana ja 
talouspäällikkö Ulla Paavola. Johtoryhmän sihteerinä toimii pääjuristi 
Anita Prusila.

Balettioppilaitos

Suomen kansallisooppera ja -baletti ylläpiti opetus- ja kulttuuriminis-
teriön myöntämän koulutuksen järjestämisluvan perusteella balet-
tioppilaitosta, joka antaa toisen asteen ammatillista koulutusta ja 
taiteen perusopetusta erityistehtävänään klassinen baletti.

Säätiön hallituksen nimittämä johtokunta vastaa koulutuksen järjes-
tämisestä,kehittämisestä ja hallinnosta lain ja hallituksen vahvis-
taman balettioppilaitoksen johtosäännön mukaan. Johtokunnan 
puheenjohtajana toimi Aulis Pitkälä. Johtokunnan esittelijänä ja 
sihteerinä toimi balettioppilaitoksen rehtori Satu Ristlakki. Rehtorin 
tehtävistä on määrätty balettioppilaitoksen johtosäännössä. Rehtorin 
esihenkilönä toimii baletin taiteellinen johtaja.

Hallituksen päätöksen mukaisesti balettioppilaitos muutti kevättal-
vella 2022 Oopperataloon, jonka varastotiloista kunnostettiin balet-
tioppilaitoksen ja Baletin käyttöön harjoitussaleja sekä pukuhuoneja
taukotiloja.

Oopperan ja baletin tukisäätiö sr
Suomen kansallisooppera ja -baletti sr:n hallitus käyttää määräys-
valtaa Oopperan ja baletin tukisäätiö sr:ssä nimittämällä sen halli-
tuksen puheenjohtajan ja jäsenet. Tukisäätiön hallituksen puheen-
johtajana on toiminut emosäätiön hallituksen puheenjohtaja, LT 
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Leena Niemistö ja asiamiehen tehtävää on hoitanut Suomen kansalli-
sooppera- ja baletti sr:n talouspäällikkö Ulla Paavola.

Oopperan ja baletin tukisäätiö sr:n tarkoitus on toiminnallaan tukea 
pyrkimyksiä, jotka edistävät ja kehittävät maamme ooppera- ja 
balettitaidetta sekä lisäävät Oopperatalon edustavuutta ja viihtyi-
syyttä. Tukisäätiö toimii pääasiallisesti apurahasäätiönä ja hallinnoi 
kahdeksaa määrätarkoituksiin sidottua rahastoa, ottaa vastaan lahjoi-
tuksia taiteen tukemiseksi ja jakaa hakemusten perusteella tai hake-
muksetta apurahoja ja stipendejä niin taiteellisissa kuin ooppera- ja 
balettitaidetta tukevissa tehtävissä toimiville henkilöille opintoja 
ja ammattitaidon kehittämistä varten. Tukisäätiö voi tukea näitä 
taiteenaloja myös lahjoituksina Kansallisoopperalle ja -baletille.

Oopperan ja baletin tukisäätiö sr:n alijäämä oli 23 tuhatta euroa 
(ylijäämä 50 tuhatta euroa). Tukisäätiö myönsi vuonna apurahoja 
yhteensä 24 tuhatta euroa (19 tuhatta euroa). Säätiö ei saanut lahjoi-
tuksia vuonna 2022 ja keräystuotot jäivät minimaalisiksi siten, että 
varainhankinta oli alijäämäinen. Pääasiallinen tulolähde on ollut 
sijoitustoiminta ja vuonna 2022 sen nettotuotto oli 18 tuhatta euroa 
alijäämäinen (104 tuhatta euroa ylijäämäinen). Oopperan ja baletin 
tukisäätiön oma pääoma oli 1,3 miljoonaa euroa (1,4 miljoonaa euroa). 
Tukisäätiön taseessa ei ole pitkäaikaista vierasta pääomaa.

Lähipiiritoimet

Toimintavuoden 2022 aikana säätiön säätiölain tarkoittamaan lähi-
piiriin kuuluivat hallintoneuvoston jäsenet ja varajäsenet, hallituksen 
jäsenet, pääjohtaja ja muut johtoryhmän jäsenet, tilintarkastaja 
sekä edellä mainittujen puolisot, lapset, vanhemmat ja sisarukset ja 
yhteisöt, joissa edellä mainituilla on määräysvalta sekä Oopperan 
ja baletin tukisäätiö. Lisäksi säätiön perustajana lähipiiriin kuuluu 
opetus- ja kulttuuriministeriö.

Oopperan ja baletin tukisäätiö sr:n lähipiirin muodostavat säätiön 
hallituksen jäsenet ja asiamies, säätiön tilintarkastaja sekä edel-
listen perheenjäsenet. Lisäksi säätiön perustajana lähipiiriin kuuluu 
Suomen kansallisooppera ja -baletti sr.

Lähipiirille annetut avustukset ja etuudet  
ja muut toimet lähipiirin kanssa
Hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenille on annettu tavanomaisina 
vastikkeettomina palvelusuoritteina rajoitettu määrä ilmaislippuja 
ooppera- ja balettiesityksiin tarkoituksin, että hallintoneuvoston ja 
hallituksen jäsenet tutustuvat luottamustehtäväänsä liittyen säätiön 
harjoittaman ooppera- ja balettitoiminnan sisältöön. Pääjohtaja ja 
johtoryhmän jäsenet ovat saaneet tavanomaisina vastikkeettomina 
palvelusuoritteina työtehtäviinsä liittyen rajoitetun määrän ilmais-
lippuja ooppera- ja balettiesityksiin, ja muutoin he ovat ostaneet 

rajoitetun määrän ooppera- ja balettilippuja hallituksen vahvis-
tamaan henkilökunnan alennushintaan. Lähipiiriin kuuluvat ovat 
muutoin ostaneet ooppera- ja balettilippuja tavanomaisin ehdoin 
hallituksen vahvistamaan markkinaehtoiseen hintaan.

Pääjohtajalla ja johtoryhmän jäsenillä on oikeus vuokrata lyhytaikai-
sesti säätiön hallitsemia tiloja ja huoneistoja henkilökohtaiseen käyt-
töönsä hallituksen vahvistamaan henkilökuntahintaan ja muutoin 
tavanomaisesti ja merkitykseltään vähäisessä määrin hallituksen 
vahvistamaan markkinaehtoiseen vuokrahintaan.

Hallintoneuvoston jäsenten perheenjäsenten kanssa on solmittu 
työ- ja toimeksiantosopimuksia tavanomaisin palkka- ja muin 
ehdoin.

Lähipiirille ei ole annettu avustuksia, rahalainoja eikä vastuita tai 
vastuusitoumuksia näiden puolesta. Kansallisoopperan ja -baletin 
hallinnollinen henkilökunta suorittaa Oopperan ja baletin tukisäätiön 
hallinnolliset tehtävät, eikä niiden hoidosta ole tehty veloitusta. 
Tältä osin säätiö on myöntänyt tukea Oopperan ja baletin tukisää-
tiölle. Oopperan ja baletin tukisäätiö on antanut lainasopimuksella 
Kansallisoopperalle ja -baletille omistamansa arvosoittimen.

Lähipiirille annettujen avustusten, etujen sekä säätiön ja lähipiirin 
välisten muiden toimien taloudelliset arvot on esitetty tilinpäätöksen 
liitetiedossa nro 19. Säätiö on vahvistanut lähipiiriohjeen ja ylläpitää 
lähipiiriluetteloa.
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Tilikauden päättymisen  
jälkeiset olennaiset  
tapahtumat 
Säätiön hallitus päätti 9.12.2022, että se luopuu Oopperan ja baletin 
tukisäätiö sr:n hallituksen nimittämisestä ja siten määräysvallasta tuki-
säätiöön. Näin ollen konsernirakenne päättyy ja tukisäätiön tilinpäätös 
voidaan jatkossa jättää yhdistelemättä Suomen kansallisooppera 
ja -baletti sr:n tilinpäätökseen. Tukisäätiön hallitus päätti sääntöjen 
muutoksesta 15.2.2023 siten, että sen hallitus täydentää itse itseään. 
Sääntömuutos on rekisteröitävänä Patentti- ja rekisterihallituksessa.

Vuoden 2023 toiminnan  
näkymiä ja tavoitteita
Vuosi 2023 on ensimmäinen vuosi sitten vuoden 2019, kun visiota 
voidaan toteuttaa täysimääräisesti eikä esitystoimintaa keskeytä 
koronapandemia. Tosin myös vuosi 2023 on poikkeuksellinen, sillä 
näyttämötekniikan ohjausjärjestelmäuudistus sulkee päänäyttämön 
touko–elokuun ajaksi. Toukokuussa esitykset toteutetaan kotimaassa 
viiden kaupungin areenakiertueella. Kiertuetta tukee opetus- ja kult-
tuuriministeriö.

Vuoden 2023 toimintasuunnitelma on tehty strategialähtöisesti niin, 
että strategiset tavoitteet ja niiden edellytystekijät muodostavat 

sen rungon. Kuhunkin tavoitteeseen ja edellytystekijään pääsemi-
selle on määritelty mittarit. Tavoitteissa huomioidaan myös vuonna 
2022 vahvistetut, YK:n kestävän kehityksen tavoitteisiin pohjautuvat 
Kansallisoopperan ja -baletin vastuullisuustavoitteet.

Strategisten tavoitteiden osalta painopisteet ovat erinomaisessa 
asiakaskokemuksessa ja eri väestöryhmien tavoittamisessa. Lisäksi 
panostetaan digitaalisuuden soveltamiseen esitystoiminnassa ja sitä
tukevissa tehtävissä. Uusi verkkopalvelu ja Tessitura-järjestelmän 
versiouudistus kehittävät asiakaspalvelua ja tekevät asioinnin yhä 
helpommaksi ja houkuttelevammaksi. Areenakiertueella tavoitellaan 
ensikertalaisia ja eri väestöryhmiä sekä kasvatetaan Kansallisoop-
peran ja -baletin tunnettuutta. Opera Beyond -hankkeen jatkolle 
on haettu rahoitusta, ja toteutuessaan hanke on keskiössä digitaa-
lisen edelläkävijyyden varmistamisessa. Virtuaalityökalu XR Stagen 
hyödyntäminen suunnittelussa avaa uusia ja tehokkaampia tuotan-
nollisia työskentelytapoja.

Keskeiset vastuullisuustoimenpiteet vuonna 2023 liittyvät ennen 
kaikkea tuottavuuden ja työhyvinvoinnin parantamiseen, innovaati-
oihin sekä vastuulliseen kuluttamiseen: hiilineutraaliuden tiekartan 
laatiminen etenee ja sen systemaattinen toimeenpano aloitetaan 
vuonna 2023. Lisäksi tarjotaan oppimismahdollisuuksia niin omalle 
henkilöstölle kuin ulkopuolisille sidosryhmille ja vahvistetaan oman 
organisaatiorakenteen ja päätöksenteon vastuullisuutta.

Kansainvälinen yhteistyö jatkuu aktiivisena Opera Europa -järjes-
tössä sekä ooppera- ja balettitalojen kanssa. Strategisten painopis-
teiden mukaisesti osallistumme Luova Eurooppa -rahoitteiseen
Next Stage -hankkeeseen. Hankkeen teemoina ovat kestävä kehitys, 
digitaalisuus ja moninaisuus.

Kansallisia kulttuurilaitoksia koskevan, 1.1.2023 voimaan tulleen 
rahoituslain myötä tavoiteasetanta- ja seurantakäytännöt opetus- ja 
kulttuuriministeriön kanssa muuttuvat.

Työntekijöiden työehtoja koskevat työehtosopimukset uudistetaan 
alkuvuonna 2023.

Sisäinen ilmoituskanava otetaan käyttöön 1.4.2023 kansallisen ilmoit-
tajansuojelulain tultua voimaan 1.1.2023. Ns. whistleblower-kana-
vassa työntekijät voivat turvallisesti ja luottamuksellisesti ilmoittaa
mahdollisista työnsä yhteydessä havaitsemistaan väärinkäytösepäi-
lyistä.

Syksyllä 2023 käynnistetään Kansallisoopperan ja -baletin strategian 
päivitys toimivan johdon ja hallituksen yhteistyönä.

Toiminta voi vuonna 2023 oletettavasti jatkua ilman koronapan-
demian vaikutuksia. Ulkoisista tekijöistä esimerkiksi Ukrainan sota 
ja sen aiheuttama maailmantilanne vaikuttavat taiteilijoiden liik-
kuvuuteen ja maksuliikenteeseen, mikä on otettava ennakoiden 
huomioon operatiivisessa toiminnassa. Paikallisena esimerkkinä 
Helsingissä Mannerheimintien mittavat katutyöt vaikuttavat sekä 
henkilökunnan että asiakkaiden liikkumiseen ja aiheuttavat lisävaati-
muksia mm. asiakasviestintään.

Oopperan ja baletin tukisäätiö jakaa vuoden 2023 aikana apurahoja 
eri rahastoistaan aikaisemman käytännön mukaisesti. Sijoitustoimin-
nassa tukisäätiö pyrkii sijoitusstrategian mukaisesti saamaan riittävää 
ja keskimääräistä parempaa tuottoa sijoitusvaroille tarkoituksensa 
toteuttamista varten.
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Tuloslaskelma

1 000 EUR 1.1–31.12 2023 1.1–31.12 2022

Näytäntötuotot 9 786

Muut varsinaisen toiminnan tuotot 3 962

TOIMINNAN TUOTOT YHTEENSÄ 13 749

Henkilöstökulut (liitetieto 2)

Palkat ja palkkiot -34 224

Eläkekulut (liitetieto 3) -9 715

Muut henkilösivukulut 1 354

Muut henkilökuntakulut -2 324

Henkilöstökulut yhteensä -47 617

Poistot (liitetieto 8) -1 626

Myönnetyt apurahat 0

Tuotantokulut -4 449

Viestinnän kulut -1 626

Hallinto- ja muut kulut (liitetieto 9) -2 424

Kiinteistö- ja kalustokulut (liitetieto 5) -15 057

Valtion vuokra-avustukset (liitetieto 5) 12 202

Muut kulut yhteensä -11 353

TOIMINNAN KULUT YHTEENSÄ -60 596

VARSINAISEN TOIMINNAN KULUJÄÄMÄ  -46 847

1 000 EUR 1.1–31.12 2023 1.1–31.12 2022

Varainhankinnan tuotot  155

Varainhankinnan kulut 0

Varainhankinnan tuotot ja kulut yhteensä (liitetieto 6)  155

Sijoitustoiminnan tuotot 431

Sijoitustoiminnan kulut -2 042

Sijoitustoiminnan tuotot ja kulut yhteensä (liitetieto 7) -1 611

 

OMATOIMINEN KULUJÄÄMÄ -48 303

AVUSTUKSET

Valtion yleisavustus 41 447

Valtionosuus balettioppilaitokselle 891

Valtion avustukset 42 338

Helsingin kaupungin avustus 3 694

Espoon kaupungin avustus 1 137

Vantaan kaupungin avustus 472

Kauniaisten kaupungin avustus 59

Kaupunkien avustukset 5 361

YLEISAVUSTUKSET YHTEENSÄ 47 700

Siirto sidottuun rahastoon  

TILIKAUDEN ALI-/YLIJÄÄMÄ -603
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Tase

1 000 EUR 1.1–31.12 2023 1.1–31.12 2022

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT (liitetieto 10)

Aineettomat hyödykkeet

Tietohallinto-ohjelmat 7

Muut aineettomat hyödykkeet  632

639

Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto 1 195

Sähkö-, valo- ja äänilaitteet  3 982 

Soittimet   189

Keskeneräiset hankinnat  302

  5 667 

Sijoitukset

Asunto-osakkeet (liitetieto 11)  1 514 

Noteeratut osakkeet 

Rahoitusarvopaperit 

Omakatteisten rahastojen varat

Noteeratut osakkeet 

Mandatum Life Arvosoitin 

Rahoitusarvopaperit 

  1 514

1 000 EUR 1.1–31.12 2023 1.1–31.12 2022

VAIHTUVAT VASTAAVAT  

Saamiset

Myyntisaamiset 499

Muut saamiset 1 023

Siirtosaamiset (liitetieto 12) 490

2 012

Rahoitusarvopaperit (liitetieto 13) 19 223

Rahat ja pankkisaamiset 8 247

VASTAAVAA YHTEENSÄ 37 302
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Tase

1 000 EUR 1.1–31.12 2023 1.1–31.12 2022

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA (liitetieto 14)

Peruspääoma SKOB 168

Peruspääoma Tukisäätiö

Muu oma pääoma SKOB 2 505

Muu oma pääoma Tukisäätiö 29 29

Sidotut rahastot

Kansallisoopperan Tukirahasto

Professori Alfons Almin stipendirahasto

Suom. oopperalaulajien stipendirahasto

Matti Ahteen stipendirahasto

Mikko Franckin stipendirahasto

Kenneth Greven rahasto

Arvosoitinrahasto 

E.P. Salosen rahasto 

Kertynyt ylijäämä 15 650

Tilikauden yli-/alijäämä -603

17 721

1 000 EUR 1.1–31.12 2023 1.1–31.12 2022

VIERAS PÄÄOMA  

Pakolliset varaukset

Eläkekulut (liitetieto 3) 4 883

Lyhytaikainen vieras pääoma

Saadut ennakkomaksut (liitetieto 15) 4 774

Ostovelat 2 980

Muut lyhytaikaiset velat 940

Siirtovelat (liitetieto 16) 6 004

14 698

VASTAAVAA YHTEENSÄ 37 302
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Rahoituslaskelma

1 000 EUR 1.1–31.12 2023 1.1–31.12 2022

VARSINAISEN TOIMINNAN RAHAVIRTA

Esitystoiminnasta saadut maksut 8 953

Muusta toiminnasta saadut maksut 4 144

Maksut toiminnan kuluista -68 557

Valtion avustus toimitilojen vuokraan 12 202

VARSINAISEN TOIMINNAN RAHAVIRTA -43 258

RAHAVIRTA AVUSTUKSISTA

Valtion avustukset 39 997

Kaupunkien avustukset 5 361

RAHAVIRTA AVUSTUKSISTA 45 359

TOIMINNAN RAHAVIRTA 2 101

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -1 206

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -1 206

VARAINHANKINNAN RAHAVIRTA

Varainhankinnan kulut 0

Varainhankinnan tuotot 155

VARAINHANKINNAN RAHAVIRTA 155

1 000 EUR 1.1–31.12 2023 1.1–31.12 2022

SIJOITUSTOIMINNAN RAHAVIRTA  

Rahoituskulut ja maksetut korot -2 042

Rahoitustuotot ja saadut korot 431

SIJOITUSTOIMINNAN RAHAVIRTA -1 611

RAHAVAROJEN MUUTOS, LISÄYS / VÄHENNYS -561

 

LIKVIDIT VARAT TILIKAUDEN ALUSSA 28 031

Lyhytaikaiset sijoitukset tilikauden lopussa 19 223

Rahat ja pankkisaamiset tilikauden lopussa 8 247

LIKVIDIT VARAT TILIKAUDEN LOPUSSA YHTEENSÄ 27 470
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1. Konsernin ja emosäätiön tilinpäätöksen laadinta-
periaatteet

Tilinpäätös on laadittu voimassaolevan kirjjaanpitolainsäädännön 
mukaisesti. 

Suomen kansallisooppera ja -baletti sr:n hallitus nimittää Oopperan 
ja baletin tukisäätiö sr:n hallituksen jäsenet, ja säätiöt muodostavat 
yhdessä konsernin. Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että Suomen 
kansallisoopperan ja -baletin tuloslaskelman, taseen, rahoituslas-
kelman sekä liitetiedot. Silloin kun konsernin ja Suomen kansallisoop-
peran ja -baletin (jatkossa SKOB) liitetiedot vastaavat toisiaan, eritte-
lyissä on esitetty ainoastaan SKOB:in luvut.

Toiminnan tuotot ja kulut on jaksotettu suoriteperusteisesti. 
Tuotantoon liittyvät kulut on kuitenkin kirjattu pääsääntöisesti synty-
mähetkeen. Yhteistuotantoon liittyvät tuotot ja kulut jaksotetaan 
kyseisen teoksen ensi-iltakaudelle. Vakuutusyhtiöiltä saadut palkka-
korvaukset on kirjattu palkkakulujen vähennykseksi. Näytäntötuotot 
on jaksotettu esitystoimintaan perustuen sille tilikaudelle, jolla esitys 
on ollut. Valtiolta, kaupungeilta ja muilta saadut yleisavustukset on 
tuloutettu kirjanpidossa määrärahapäätösten mukaisille kausille. 
Yritysyhteistyön tuotot on kirjattu muihin varsinaisen toiminnan tuot-
toihin. Kiinteistön ylläpidon ja huollon veloitukset kiinteistön omista-
jalta on kirjattu tuottoihin. Muut valtion erityisavustukset on kirjattu 
muihin varsinaisen toiminnan tuottoihin.

Pysyvät vastaavat on arvostettu hankintamenoon ja poistetaan suun-
nitelman mukaan niiden taloudellisena pitoaikana. Konsernin käyt-
töomaisuus sisältää Oopperan ja baletin tukisäätiön omistuksessa 
olevan arvosoittimen, josta ei tehdä suunnitelmanmukaisia poistoja. 
Saamiset on arvostettu nimellisarvoon, sijoitukset ja rahoitusarvopa-
perit hankinta-arvoon tai sitä alempaan käypään arvoon.

Koronapandemian aiheuttamien mittavien taloudellisten ja toimin-
nallisten vaikutusten takia tilinpäätöksen tiedot eivät kaikilta osin ole 
vertailukelpoisia edellisen tilikauden tietojen kanssa. Esitystoiminnan 
eripituisista keskeytyksistä vertailuvuosina sekä katsomoiden vuoden 
2021 turvaväli- ja täyttöasterajoituksesta johtuen näytäntötuotot 
kasvoivat 50 prosenttia edellisvuodesta. Vaikutukset heijastuvat 
laajasti myös kaikkiin varsinaisen toiminnan kuluihin, jotka kasvoivat 
10 prosenttia edellisvuodesta. Toiminta-avustuksiin sisältyy opetus- 
ja kulttuuriministeriön myöntämiä yleisavustuksia koronapandemian 
johdosta aiheutuvaan lisärahoitustarpeeseen. Kesäkuussa 2021 
myönnetystä yhteensä 2,3 miljoonan euron lisäavustuksesta vuodelle 
2022 on kohdistettu 1,6 miljoonan euron osuus, jonka lisäksi vuodelle 
2022 on kohdistettu toukokuussa 2022 myönnetty 1,6 miljoonan 
euron lisäavustus.

Kuukausipalkkainen henkilöstö ammattiryhmittäin vuoden aikana

2023 
keskimäärin

2022 
keskimäärin

Lauluosasto 51

Orkesterimuusikot 107

Balettitanssijat 85

Balettioppilaitos 9

Muut taiteelliset ja tuotannolliset tehtävät 45

Tekniset työntekijät 191

Yleishallinto 48

KUUKAUSIPALKKAINEN HENKILÖSTÖ 
YHTEENSÄ 536

Kuukausipalkkaisen henkilöstön määrä

31.12.2023 31.12.2022

Vakituiset työsuhteet 468

Määräaikaiset työsuhteet 86

KUUKAUSIPALKKAINEN HENKILÖSTÖ 
YHTEENSÄ 554

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

2. Henkilöstö

2.1. Henkilöstömäärä

Tilinpäätöksen liitetiedot
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2.2. Henkilöstökulut

1 000 EUR
1.1.–31.12.

2023
1.1.–31.12.

2022

KOKOAIKAINEN HENKILÖSTÖ

Palkat 27 672

Eläkemenot 8 994

Muut henkilösivukulut  1 199

Muut henkilöstökulut 2 087

KOKOAIKAINEN HENKILÖSTÖ YHTEENSÄ 39 952

TUNTIPALKKAISET TYÖNTEKIJÄT

Palkat 1 318

Eläkemenot 246

Muut henkilösivukulut 53

TUNTIPALKKAISET TYÖNTEKIJÄT 
YHTEENSÄ 1 618

VIERAILIJAT

Palkkiot 5 233

Eläkemenot 474

Muut henkilösivukulut 102

Muut henkilöstökulut 237

VIERAILIJAT YHTEENSÄ 6 047

HENKILÖSTÖKULUT YHTEENSÄ 47 617

Kuukausipalkkainen henkilöstö ammattiryhmittäin vuoden lopussa

31.12.2023 31.12.2022

Lauluosasto 56

Orkesterimuusikot 112

Balettitanssijat 87

Balettioppilaitos 9

Muut taiteelliset ja tuotannolliset tehtävät 48

Tekniset työntekijät 196

Yleishallinto 46

KUUKAUSIPALKKAINEN HENKILÖSTÖ 
YHTEENSÄ 554

Tuntipalkkaiset työntekijät ja vierailijat vuoden aikana

31.12.2023 31.12.2022

Tuntipalkkaiset työntekijät 124

Vierailevat taiteilijat ja muut suoritepalkkaiset 
tehtävät 663

Tuntipalkkaiset työntekijät (htv) 31,7

Tuntipalkkaisiin työntekijöihin sekä vieraileviin taiteilijoihin ja 
muihin suoritepalkkaisiin tehtäviin on laskettu vuoden aikana näissä 
tehtävissä toimineiden henkilöiden yhteismäärä. Tuntipalkkaista 
työvoimaa on käytetty lähinnä tekniikan, aulapalvelun ja myynnin 
tehtävissä. Kaikista tuntipalkkaisista, vierailija- ja muista suoritepalk-
kaisista tehtävistä suurin osa (78 %) liittyy taiteellisiin tehtäviin.

Konsernin kaikki kuukausi-, tunti- ja suoritepalkkaiset työntekijät 
olivat SKOB:n palveluksessa.

Konsernin kaikki henkilöstökulut olivat SKOB:n. Kokoaikaisen henki-
löstön muut henkilöstökulut sisältävät työterveyshuollon kulut, 
päivä-, puku- ja soitinrahat, matka- ja majoituskulut, ruokailukulut, 
rekrytointikulut sekä kuntoliikuntakulut. Vierailijoiden muut henkilös-
tökulut ovat matka- ja majoituskuluja.
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Hallintoneuvoston jäsenille ei ole maksettu palkkaa tai palkkioita 
hallintoneuvostossa toimimisesta. Hallituksen jäsenten kokous-
palkkiot tilikaudelta olivat yhteensä 56 tuhatta euroa (49 tuhatta 
euroa vuonna 2021). Opetus- ja kulttuuriministeriö vahvistaa halli-
tuksen kokouspalkkiot. Hallitus kokoontui tilikaudella 11 kertaa. Halli-
tuksen jäsenten keskimääräinen kokouksiin osallistumisprosentti oli 
95 % (97 % vuonna 2021). 

Kansallisoopperan ja -baletin toimitusjohtajalle maksettiin tilikau-
della palkkoja 191 tuhatta euroa pääjohtajan tehtävistä (191 tuhatta 
euroa vuonna 2021). Muille säätiön johtajille maksettiin yhteensä 538 
tuhatta euroa johtamistehtävistä (583 tuhatta euroa vuonna 2021). 
Kaikkien johtoryhmätyöskentelyyn osallistuvien palkkoja maksettiin 
yhteensä 742 tuhatta euroa (781 tuhatta euroa vuonna 2021).

3. Säätiön eläkejärjestelyt ja eläkekulujen jaksotus
Suomen kansallisoopperan ja -baletin säätiön henkilökunnan lakisää-
teinen eläketurva on järjestetty eläkevakuutusyhtiössä. Säätiön laula-
jilla ja tanssijoilla sekä osalla muuta henkilökuntaa on lisäeläketurva, 
joka on samoin järjestetty vakuutuksella. Lisäeläketurva koskee 
pääasiassa vakituisessa työsuhteessa työskenteleviä laulajia ja tans-
sijoita. Lakisääteisiin eläkkeisiin ja lisäeläkkeisiin liittyvät vakuutus-
maksut kirjataan vuosittain kuluksi. 

5. Kiinteistöjen vuokrakulut  
ja valtion vuokra-avustukset

Oopperatalo ja Nurmijärvellä sijaitseva lavastevarasto ovat Suomen 
valtion omistamia ja Senaatti-kiinteistöjen hallinnoimia kiinteistöjä. 
Oopperatalosta maksettiin vuonna 2022 vuokraa 11,8 miljoonaa 
euroa. Opetus- ja kulttuuriministeriö on myöntänyt tähän 11,5 
miljoonan euron avustuksen. Senaatti-kiinteistöjen hallinnoimien 
lavastevarastojen vuokrat vuonna 2022 olivat yhteensä 745 tuhatta 
euroa, johon saatiin avustus 676 tuhatta euroa. Valtion vuokra-avus-
tukset on tuloslaskelmassa kirjattu vuokrakulujen vähennykseksi. 
Muilta kuin Senaatti-kiinteistöiltä vuokrattujen tilojen vuokrat olivat 
0,9 miljoonaa euroa (1,2 miljoonaa euroa vuonna 2021). Näihin 
vuokriin ei ole saatu erillistä vuokra-avustusta. 

Oopperan ja baletin tukisäätiöllä ei ole vuokrakuluja.

Toiminnan tuotot yhteensä +
Varainhankinnan tuotot ja kulut yhteensä

+ Sijoitustoiminnan tuotot ja kulut yhteensä

Toiminnan tuotot yhteensä +
Varainhankinnan tuotot ja kulut yhteensä +
Sijoitustoiminnan tuotot ja kulut yhteensä

Toiminnan tuotot yhteensä + Varainhankinnan tuotot
ja kulut yhteensä + Sijoitustoiminnan tuotot ja kulut

yhteensä + Yleisavustukset yhteensä +
Valtion vuokra-avustukset

Toiminnan kulut yhteensä

Omarahoitusosuus
(%)

Omarahoitusosuus
toiminnan kuluista 
(%)

=

=

Lisäeläkevastuu, joka liittyy määräaikaisten laulajien ja tanssijoiden 
työsuhteisiin sekä eläkkeiden indeksikorotuksiin, sisältyy taseen 
pakollisiin varauksiin. Lisäeläkevastuun muutos on kirjattu tilikauden 
kulun oikaisuksi ja pakollisten varausten lisäykseksi. Muutos oli tili-
kauden aikana yhteensä 68 tuhannen euron lisäys (80 tuhannen 
lisäys vuonna 2021). Lisäksi kulun ja varauksen vähennykseksi on 
kirjattu maksussa olevien eläkkeiden indeksikorotuksen muutos 2 
milj. euroa (indeksikorotusvaraus yhteensä 3 milj. euroa).

4. Omarahoitusosuuden laskentakaavat
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9. Tilintarkastusyhteisöille maksetut palkkiot

1 000 EUR
1.1.–31.12.

2023
1.1.–31.12.

2022

Varsinaisesta tilintarkastuksesta 35

Veroneuvonnasta 0

Muista palveluista 0

YHTEENSÄ 35

6. Varainhankinnan tuotot ja kulut

1 000 EUR
1.1.–31.12.

2023
1.1.–31.12.

2022

Luvanvaraiset keräystuotot 4

Muut varainhankinnan tuotot 151 

Varainhankinnan tuotot yht. 155

Varainhankinnan kulut 0

Varainhankinnan kulut yht. 0

VARAINHANKINNAN NETTOTUOTOT 155 

7. Sijoitustoiminnan tuotot ja kulut

1 000 EUR
1.1.–31.12.

2023
1.1.–31.12.

2022

Korkotuotot  3

Palautuneet hallintopalkkiot  53 

Rahastojen myyntivoitot  374

Sijoitustoiminnan tuotot yht.  431 

Rahastojen myyntitappiot  -428

Varallisuuden hoitopalkkiot  -12  

Korkomenot  -4

Rahastojen arvonalennus /-palautus -1 598

Sijoitustoiminnan kulut yht.  -2 042

SIJOITUSTOIMINNAN NETTOTUOTOT -1 611

8. Poistosuunnitelman perusteet

Käyttöomaisuuteen aktivoidaan sellaiset hankinnat, joiden talou-
dellinen pitoaika on yli 3 vuotta. Hankinta-arvoltaan alle 3 000 
euron arvoiset yksittäiset lisenssit, pienkoneet ja -laitteet kirjataan 
kuitenkin olennaisuuden periaatteen nojalla juoksevasti kuluksi. 
Konsernin käyttöomaisuus sisältää Oopperan ja baletin tukisäätiön 
omistuksessa olevan arvosoittimen, josta ei tehdä suunnitelmanmu-
kaisia poistoja. 

Pysyvien vastaavien poistosuunnitelmat:
Tietohallinto-ohjelmat: Tasapoisto 3–5 vuodessa
Muut aineettomat hyödykkeet: Tasapoisto 5–10 vuodessa 
Koneet ja kalusto: Tasapoisto 3–10 vuodessa
Sähkö-, valo- ja äänilaitteet: Tasapoisto 3–10 vuodessa
Soittimet: Tasapoisto 3–10 vuodessa

Suunnitelman mukainen poistoaika määräytyy hankintakohtaisesti ja 
lasketaan kuukausikohtaisesti.

10. Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden  
muutokset

Aineettomat hyödykkeet

1 000 EUR 31.12.2023 31.12.2022

TIETOHALLINTOOHJELMAT

Hankintameno 1.1. 398

- Käytöstä poistetut/romutetut hyödykkeet 0

Kertyneet poistot 1.1. -382

+ Käytöstä poistettujen hyödykkeiden 
kertyneet poistot 0 

MENOJÄÄNNÖS 1.1. 16

+ Lisäykset tilikauden aikana 0

- Tilikauden poisto -9

KIRJANPITOARVO 31.12. 7

MUUT AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

Hankintameno 1.1. 1 448

- Käytöstä poistetut/ romutetut hyödykkeet 0

Kertyneet poistot 1.1. -711

+ Käytöstä poistettujen hyödykkeiden 
kertyneet poistot 0

MENOJÄÄNNÖS 1.1. 737

+ Lisäykset tilikauden aikana 48

- Tilikauden poisto -152

KIRJANPITOARVO 31.12. 632

Tasetta koskevat liitetiedot
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Aineelliset hyödykkeet

1 000 EUR 31.12.2023 31.12.2022

KONEET JA KALUSTO

Hankintameno 1.1. 3 527

- Käytöstä poistetut/romutetut hyödykkeet 0

Kertyneet poistot 1.1. -2 239 

+ Käytöstä poistettujen hyödykkeiden 
kertyneet poistot 0

MENOJÄÄNNÖS 1.1. 1 288

+ Lisäykset tilikauden aikana 300

- Tilikauden poisto -394

KIRJANPITOARVO 31.12. 1 195

SÄHKÖ-, VALO- JA ÄÄNILAITTEET

Hankintameno 1.1. 8 424

- Käytöstä poistetut/romutetut hyödykkeet 0

Kertyneet poistot 1.1. -3 938

+ Käytöstä poistettujen hyödykkeiden 
kertyneet poistot 0

MENOJÄÄNNÖS 1.1. 4 485

+ Lisäykset tilikauden aikana 515 1 407 1 407 515

- Tilikauden poisto  -1 019

KIRJANPITOARVO 31.12. 3 982

1 000 EUR 31.12.2023 31.12.2022

SOITTIMET

Hankintameno 1.1. 1 769

- Käytöstä poistetut/romutetut hyödykkeet 0

Kertyneet poistot 1.1. -1 553

+ Käytöstä poistettujen hyödykkeiden 
kertyneet poistot 0

MENOJÄÄNNÖS 1.1. 216

+ Lisäykset tilikauden aikana 24

- Tilikauden poisto -52

KIRJANPITOARVO 31.12. 189

KESKENERÄISET HANKINNAT

Menojäännös 1.1. 0

- Aktivointi tilikauden aikana 0

+ Lisäykset tilikauden aikana 302 

KIRJANPITOARVO 31.12. 302

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet yhteensä

1 000 EUR 31.12.2023 31.12.2022

Hankintameno 1.1. 15 565

- Käytöstä poistetut/romutetut hyödykkeet 0

Kertyneet poistot 1.1. -8 824 

+ Käytöstä poistettujen hyödykkeiden 
kertyneet poistot 0

MENOJÄÄNNÖS 1.1. 6 742

+ Lisäykset tilikauden aikana 1 190

- Tilikauden poisto -1 626

KIRJANPITOARVO 31.12.  6 306

11. Sijoitukset

1 000 EUR 31.12.2023 31.12.2022

ASUNTO-OSAKKEET

Hankintameno 1.1. 1 514

+ Lisäykset tilikauden aikana 0

KIRJANPITOARVO 31.12.  1 514

Asunto-osakkeet ovat SKOB:n.
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1 000 EUR 31.12.2023 31.12.2022

RAHASTO-OSUUDET

Käypäarvo 19 305

Kirjanpitoarvo 19 223 

ARVOERO 82

14. Oman pääoman muutokset

1 000 EUR 31.12.2023 31.12.2022

OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET

Peruspääoma SKOB 168

Peruspääoma Tukisäätiö   

SIDOTTU OMA PÄÄOMA 168

Muu oma pääoma SKOB 2 505

Muu oma pääoma Tukisäätiö

SIDOTUT RAHASTOT

Kansallisoopperan Tukirahasto

Professori Alfons Almin stipendirahasto

Suom. oopperalaulajien stipendirahasto

Matti Ahteen stipendirahasto

Mikko Franckin stipendirahasto

Kenneth Greven rahasto

Arvosoitinrahasto

E.P. Salosen rahasto

SIDOTUT RAHASTOT YHTEENSÄ

Kertynyt ylijäämä tilikauden alussa  15 650

Tilikauden yli-/alijäämä -603 

KERTYNYT YLIJÄÄMÄ TILIKAUDEN 
LOPUSSA 15 047

VAPAA OMA PÄÄOMA 17 552

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 17 721

13. Lyhytaikaiset sijoitukset

Rahoitusarvopaperit
Koska rahoituspäätösten lyhyt aikajänne luo epävarmuutta ja siten 
haasteellisuutta toiminnan suunnitteluun, on sijoitusrahastosijoi-
tukset ajateltu kuuluvan osaksi säätiön kassanhallintaa. Tämän vuoksi 
rahasto-osuudet esitetään vaihtuvien vastaavien lyhytaikaisissa 
sijoituksissa. Sijoitukset ja rahoitusarvopaperit on arvostettu hankin-
ta-arvoon tai sitä alempaan käypään arvoon. Lyhytaikaiset sijoitukset 
ovat SKOB:n.

1 000 EUR 31.12.2023 31.12.2022

RAHASTO-OSUUDET

Korkosijoitukset 135

Osakesijoitukset 550

Mandatum Life Arvosoitin I-rahasto 49

734

Kirjanpitoarvo 718 

ARVOERO -15

Rahoitusarvopaperit ja noteeratut osakkeet ovat Oopperan ja baletin
tukisäätiön.

12. Siirtosaamiset

1 000 EUR 31.12.2023 31.12.2022

Henkilöstökuluihin liittyvät siirtosaamiset 199

Siirtosaamiset yhteistuotannosta 290

Muut siirtosaamiset 1

SIIRTOSAAMISET YHTEENSÄ 490  

Rahoitusarvopaperit ja noteeratut osakkeet
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15. Saadut ennakkomaksut

1 000 EUR 31.12.2023 31.12.2022

Ennakkoon saadut maksut esityksistä 4 258

Ennakkoon saadut maksut yhteistuotannoista 175

Ennakkomaksut avustuksista 0  

Muut ennakkomaksut 342 308 342

SAADUT ENNAKKOMAKSUT YHTEENSÄ 4 774

Kaikki ennakkomaksut ovat SKOB:n.

16. Siirtovelat

1 000 EUR 31.12.2023 31.12.2022

Henkilöstökuluihin liittyvät jaksotukset 5 670

BAOL takaisinperintä 2015–2016 67  

Muut kulujen jaksotukset 268

SIIRTOVELAT YHTEENSÄ 6 004

17.1 Vuokravastuut ja vuokra-avustukset

1 000 EUR 31.12.2023 31.12.2022
SEURAAVALLA TILIKAUDELLA 
MAKSETTAVAT VUOKRAT
Oopperatalo 12 735

Varastovuokrat 1 305

Muut vuokrat 12

Arvioidut vuokriin saatavat avustukset  -12 263

VUOKRAVASTUUT YHTEENSÄ 1 788

MYÖHEMMIN MAKSETTAVAT VUOKRAT

Oopperatalo 25 693

Varastovuokrat 11 203

Arvioidut vuokriin saatavat avustukset -31 021

VUOKRAVASTUUT YHTEENSÄ 5 874

17. Vastuut

Konsernin vastuut ovat samat kuin emosäätiön vastuut.

17.2 Leasingvastuut

1 000 EUR 31.12.2023 31.12.2022

LEASING-VUOKRAVASTUUT

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 153

Myöhemmin maksettavat 199

LEASING-VUOKRAVASTUUT YHTEENSÄ 352

17.3 Muut vastuut

1 000 EUR 31.12.2023 31.12.2022
Hankintoihin liittyvää monikäyttölimiittiä 
varten pantatut osakkeet 244

MUUT VASTUUT YHTEENSÄ 244
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Balettioppilaitoksen tuloslaskelma

1 000 EUR 31.12.2023 31.12.2022

Toiminnan tuotot 23

Henkilöstökulut -494

Kiinteistökulut -167

Muut kulut -17

Toiminnan kulujäämä -655

Valtion toiminta-avustus 0

Valtionosuus 566

TOIMINNAN ALIJÄÄMÄ -89

Perusopetus

1 000 EUR 31.12.2023 31.12.2022

Toiminnan tuotot 237

Henkilöstökulut -546

Kiinteistökulut -163

Muut kulut -22

Toiminnan kulujäämä -494

Valtion toiminta-avustus 0

Valtionosuus 325

TOIMINNAN ALIJÄÄMÄ -169

BALETTIOPPILAITOKSEN VAIKUTUS
SUOMEN KANSALLISOOPPERAN JA
-BALETIN TULOKSEEN YHTEENSÄ -258

18. Balettioppilaitoksen vaikutus säätiön tulokseen

balettioppilaitos toimii Kansallisoopperan ja -baletin alaisuudessa, 
ja sen henkilökunta on työsuhteessa Suomen kansallisooppera ja 
-baletti sr:öön. Balettioppilaitoksen toiminta jakaantuu ammatilliseen 
koulutukseen ja taiteen laajaan perusopetukseen sekä baletin alkuo-
petukseen. Taiteen perusopetuksen antaminen perustuu opetuksen 
järjestämislupaan 122/430/2000 ja lakiin taiteen perusopetuksesta (L 
633/1998). Taiteen perusopetuksen toteuttamiseen säätiö on saanut 
erillistä määrärahaa. Ammatillinen koulutus on opetus- ja kulttuurimi-
nisteriön valvomaa taidealan ammatillista koulutusta, joka perustuu 
järjestämislupaan (OKM/143/531/2017) ja lakiin ammatillisesta koulu-
tuksesta (531/2017). Säätiö on saanut erillisen määrärahan
ammatillisen koulutuksen toteuttamista varten. Ammatillisen 
opetuksen rahoitus määräytyy ammatillisen koulutuksen reformin 
(2018) mukaan; perusrahoituksesta, suoritusrahoituksesta ja vaikut-
tavuusrahoituksesta. Balettioppilaitoksen ammatillinen koulutus 
saa myös harkinnanvaraista tukea (erityisen kallis koulutusala), joka 
osaltaan mahdollistaa ammatillisen koulutuksen järjestämisen.

Ammatillisen opetuksen järjestämisluvan mukainen tavoitteellinen
opiskelijavuosimäärä oli 27. Toimintavuonna toteutunut opiskelijavuo-
simäärä oli 29 ja opiskelijamäärä oli 35. Balettioppilaitoksen taiteen 
perusopetuksen oppilasmäärä oli 153, josta alkuopetuksen oppilaita 
oli 33. Erikoiskoulutuksen oppilasmäärä oli 29.

BALETTIOPPILAITOKSEN TARKASTUS
Balettioppilaitoksen ammatillisen opetuksen toimintaa ja taloutta 
lukuvuosina 2015 ja 2016 koskeneen tarkastuksen seurauksena 
opetus- ja kulttuuriministeriö määräsi päätöksenään 7.12.2020 
palautettavaksi 200 tuhatta euroa. Valtionosuuden takaisinperintä 
on kohdistettu omaan pääomaan edellisten tilikausien voittova-
roihin. Palautettava määrä maksetaan erikseen sovitun aikataulun 
mukaisesti vuosina 2021–2023. Vuonna 2022 palautettiin 67 
tuhatta euroa (siirtovelat, liitetieto 16).



50  50  SKOB   VUOSIKERTOMUS   2023

Vastuullisuus2023 lyhyesti Vaikuttavuus Hallinto ja johtoOhjelmisto Hallituksen toimintakertomus ja tilinpäätös

19. Lähipiiritoimet

SKOB:n lähipiirin muodostavat 
opetus- ja kulttuuriministeriö, halli-
tuksen ja hallintoneuvoston jäsenet 
ja varajäsenet, toimitusjohtaja ja 
muut johtajat, johtoryhmä, tilin-
tarkastajat sekä edellä mainittujen 
perheenjäsenet ja säätiön määräys-
vallassa oleva Oopperan ja baletin 
tukisäätiö sr.

Oopperan ja baletin tukisäätiö 
sr:n lähipiirin muodostavat säätiön 
hallituksen jäsenet ja asiamies, 
säätiön tilintarkastaja sekä edel-
listen perheenjäsenet. Lisäksi 
säätiön perustajana lähipiiriin kuuluu 
Suomen kansallisooppera ja -baletti 
sr. Tukisäätiön lähipiiritoimet rajoit-
tuvat tilintarkastajan palkkioon sekä 
SKOB:lta saatuun tukeen hallinnol-
listen tehtävien hoitamisessa.

Taulukko lähipiirin taloudellisista eduista. Edut tuhansina euroina vuodelta 2022. 
Suluissa ilmoitettu vertailuarvo vuodelta 2021.

Kuvaus lähipiiritoimista ja taloudellisista eduista

A. Hallituksen ja hallintoneuvoston palkkiot (56 tuhatta vuonna 2022) ovat hallituksen jäsenten 
kokouspalkkioita.

B. Johdon palkat ja palkkiot (742 tuhatta) ovat palkkoja säätiön johtamisen tehtävistä sisältäen 
kaikkien johtoryhmään kuuluvien palkat ja palkkiot.

C. Johdon sopimukset ja taloudelliset toimet ovat palkkoja muista kuin säätiön 
johtamistehtävistä (ei palkkoja vuonna 2022).

D. Tilintarkastajien taloudelliset toimet (35 tuhatta vuonna 2022) ovat palkkioita 
tilintarkastuksesta, vero- ja yleishallinnollisesta neuvonnasta sekä yhteisön antamasta 
koulutuksesta, jotka on maksettu tilintarkastusyhteisöille.

E. Hallituksen ja hallintoneuvoston jäsenille myönnetyt etuudet ovat heidän työhönsä liittyen 
myönnetyt vapaaliput säätiön näytäntöihin. Vapaalippujen arvo on laskettu näytäntöjen 
keskihinnoin.

F. Johdolle myönnetyt alennukset ovat heidän henkilöstöetuutenaan saamat alennuskortit, 
joiden arvo on laskettu lipun keskihinnoin sekä henkilökunta-alennukset tilojen 
vuokraamisesta. 

G. Lähipiiriin kuuluville ei ole myönnetty avustuksia tai apurahoja. Säätiön myöntämä tuki 
Oopperan ja baletin tukisäätiölle on hallinnollisten tehtävien hoitaminen, joka on arvioitu 
tehdyn työmäärän mukaan (10 tuhatta vuonna 2021).

H. Lähipiiriin kuuluville ei ole myönnetty lainoja tai vakuuksia.

Säätiön kaikki lähipiiriin kuuluvat voivat ostaa lippuja säätiön näytäntöihin normaalein 
markkinahinnoin. Näiden esityslippujen ostoon liittyvien taloudellisten toimien suurusluokkaa 
ei ole mahdollista selvittää. Oopperan ja baletin tukisäätiö on lainannut yksityisen lahjoituksen 
turvin hankkimansa arvoviulun emosäätiölle orkesterin käyttöön. Arvoviulun lainasta on laadittu 
kirjallinen sopimus, ja sopimuksen perusteella siitä ei makseta erillistä vastiketta.

20. Tilikauden päättymisen jälkeiset tapahtumat

Säätiön hallitus päätti 9.12.2022, että se luopuu Oopperan ja baletin tukisäätiö sr:n halli-
tuksen nimittämisestä ja siten määräysvallasta tukisäätiöön. Näin ollen konsernirakenne 
päättyy ja tukisäätiön tilinpäätös voidaan jatkossa jättää yhdistelemättä Suomen kansal-
lisooppera ja -baletti sr:n tilinpäätökseen. Tukisäätiön hallitus päätti sääntöjen muutok-
sesta 15.2.2023 siten, että sen hallitus täydentää itse itseään. Sääntömuutos on rekiste-
röitävänä Patentti- ja rekisterihallituksessa.

LÄHIPIIRISUHTEEN
LUONNE,
1 000 €

1.
Säätiön
perustaja
ja
määräysvaltaa
käyttävä

2.
Hallituksen
ja hallintoneu-
voston
jäsen ja
varajäsen,
toimitusjohtaja,
tilintarkastaja

3.
Hallituksen
ja hallintoneu-
voston
jäsen ja
varajäsen,
toimitusjohtaja,
tilintarkastaja

4.
Hallituksen
ja hallintoneu-
voston
jäsen ja
varajäsen,
toimitusjohtaja,
tilintarkastaja

6.
Hallituksen
ja hallinto-
neuvoston
jäsen ja
varajäsen,
toimitusjohtaja,
tilintarkastaja

A. Hallituksen ja 
hallintoneuvoston 
palkkiot

– 56 – – –

B. Johdon palkat, 
palkkiot ja 
eläkesitoumukset

– 191 (191) 742 (781) – –

C. Johdon 
sopimukset ja 
taloudelliset 
toimet

– – – – –

D. Tilintarkastajien 
taloudelliset 
toimet

– 35 (72) – – –

E. Hallituksen ja 
hallintoneuvoston 
jäsenille 
myönnetyt 
etuudet

– 8 (4) – – –

F. Johdolle 
myönnetyt 
alennukset

– 2 (2) 8 (10) – –

G. Myönnetty tuki – – – – 8 (10)

H. Annetut lainat, 
vastuut ja vastuu-
sitoumukset

– – – – –
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Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitus

Tilintarkastajan tilinpäätösmerkintä
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Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto
Olemme tilintarkastaneet Suomen kansallisooppera ja -baletti sr:n 
(y-tunnus 0116936-9) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2022. Tilin-
päätös sisältää sekä konsernin että säätiön taseen, tuloslaskelman, 
rahoituslaskelman ja liitetiedot.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän 
kuvan konsernin sekä säätiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta 
asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista 
koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaati-
mukset.

Lausunnon perustelut
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan 
hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan 
mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintar-
kastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme 
riippumattomia säätiöstä sekä sen tytäryhteisöistä ja -säätiöistä 
niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, 
jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyt-
täneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. 
Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perus-
taksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevi-
denssiä.

Tilintarkastuskertomus
Suomen kansallisooppera ja -baletti sr:n hallintoneuvostolle

mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan 
hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuk-
sessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, 
ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä 
voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita 
käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että 
käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme ammatillisen skepti-
syyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

– Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä 
johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, suunnit-
telemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastus-
toimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen 
määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski 
siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys 
jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä 
johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärin-
käytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen 
tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittä-
mistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

– Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevan-
tista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan 
olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet 
mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan 

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen  
ja pääjohtajan velvollisuudet
Hallitus ja pääjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, 
että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien 
tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää 
lakisääteiset vaatimukset. Hallitus ja pääjohtaja vastaavat myös 
sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi 
voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai 
virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus ja pääjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvi-
oimaan säätiön ja konsernin kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltu-
vissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatku-
vuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen 
perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, 
paitsi jos säätiö tai konserni aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai 
ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen  
tilintarkastuksessa
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilin-
päätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa 
olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka 
sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, 
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lausunnon säätiön tai konsernin sisäisen valvonnan tehokkuu-
desta.

– Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden 
asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten arvi-
oiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. – Teemme 
johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja pääjohtajan ollut asian-
mukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan jatku-
vuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin 
perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin 
ai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa 
merkittävää aihetta epäillä säätiön tai konsernin kykyä jatkaa 
toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävar-
muutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuk-
sessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätök-
sessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot 
eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme 
perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä 
hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai 
olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei säätiö tai konserni 
pysty jatkamaan toimintaansa.

– Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät 
tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta ja 
sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia 
liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän 
kuvan.

– Hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintar-
kastusevidenssiä konserniin kuuluvia yhteisöjä tai liiketoimintoja 

koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme 
antamaan lausunnon konsernitilinpäätöksestä. Vastaamme 
konsernin tilintarkastuksen ohjauksesta, valvonnasta ja suoritta-
misesta. Vastaamme tilintarkastuslausunnosta yksin. 

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkas-
tuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittä-
vistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen 
valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintar-
kastuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet
Muu informaatio 
Hallitus ja pääjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu infor-
maatio käsittää toimintakertomukseen ja vuosikertomukseen sisäl-
tyvän muun informaation kuin tilinpäätöksen ja sitä koskevan tilin-
tarkastuskertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata 
muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilin-
tarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, onko muu 
informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta 
suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako 
se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme 
on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen 
sovellettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpää-
töksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakertomus on 
laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten 
mukaisesti. Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopää-
töksen, että toimintakertomuksessa tai vuosikertomuksessa on olen-
nainen virheellisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei 
ole tämän asian suhteen raportoitavaa. 

Muut lakiin perustuvat lausunnot 
Velvollisuutenamme on antaa suorittamamme tilintarkastuksen 
perusteella lausunto säätiölain 4:2.2 §:n edellyttämistä seikoista. 
Hallitus ja pääjohtaja vastaavat tilinpäätöksessä ja toimintakertomuk-
sessa annetuista tiedoista sekä siitä, että säätiön toimielinten jäse-
nille suoritetut palkkiot ja korvaukset ovat tavanomaisia. Lausunto-
namme esitämme, että säätiön tilinpäätöksessä ja toimintakertomuk-
sessa on annettu säätiön toiminnasta tilikaudella tiedot, jotka ovat 
olennaisia säätiön tarkoitusta ja toimintamuotoja koskevien sääntö-
määräysten noudattamisen arvioimiseksi. Palkkioita ja korvauksia, 
jotka säätiö ja sen tytärsäätiö ovat suorittaneet säätiön toimielinten 
jäsenille, on pidettävä tavanomaisina.

Helsingissä 30. maaliskuuta 2023

KPMG OY AB
Kirsi Aromäki
KHT
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VARSINAINEN JÄSEN VARAJÄSEN

Opetus- ja
kulttuuriministeriön
nimeämät (8)

Kansanedustaja Pasi Kivisaari, puheenjohtaja
Kansanedustaja Eeva-Johanna Eloranta
Kansanedustaja Ritva Elomaa
Kansanedustaja Jaana Pelkonen
Kansanedustaja Noora Koponen
Kansanedustaja Veronika Honkasalo
Kansanedustaja Mats Löfström
Kansanedustaja Antero Laukkanen

Kansanedustaja Hanna Kosonen
Puoluesihteeri Antton Rönnholm
Kansanedustaja Tom Packalén
Kansanedustaja Anne-Mari Virolainen
Kansanedustaja, näyttelijä, tuottaja Pirkka-Pekka Petelius
Kansanedustaja Jussi Saramo
Kansanedustaja Anders Adlercreutz
Oopperalaulaja, laulupedagogi Tiina Sinkkonen

Espoon kaupungin
nimeämät (2)

Kansanedustaja Inka Hopsu
Liikuntapalvelupäällikkö Markku Sistonen

Ministerin erityisavustaja Anders Portin
Toimitusjohtaja Kristiina Karvinen

Helsingin kaupungin
nimeämät (2)

OTK Jan Vapaavuori, varapuheenjohtaja
Kaupunginvaltuuston jäsen Hilkka Ahde

Apulaispormestari Pia Pakarinen
Estetiikan dosentti Kimmo Sarje

Kauniaisten kaupungin
nimeämä (1)

Varatuomari, henkikirjoittaja
Tiina Rintamäki-Ovaska

FD, VM, johtaja Sofia Stolt

Vantaan kaupungin
nimeämät (2)

Johtaja, lakimies Lauri Kaira
Kaupunginhallituksen varapuheenjohtaja
Säde Tahvanainen

Taruanne Lindevall
Kaupunginvaltuuston jäsen Salla Lindblad-Palo

Hallintoneuvoston
valitsemat (2)

Toimitusjohtaja Risto Murto
Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n
puheenjohtaja Erkki Liikanen

Toimitusjohtaja Maunu Lehtimäki
Pääsihteeri Rosa Meriläinen

Henkilökunnan
valitsemat (3)

Asiakaspalvelutyöntekijä Anu Varjonen
Näytäntötyöntekijä Mikko Toukola
Balettitanssija Tuukka Piitulainen

Orkesterikoordinaattori Päivi Kulo
Näytäntötyöntekijä Kalle Rannikko
Oopperalaulaja Juha Moisio

Hallintoneuvosto
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Opetus- ja
kulttuuriministeriön
nimeämät (5)

LT Leena Niemistö, puheenjohtaja
Kehitysjohtaja Riitta Björkenheim
VTT Sixten Korkman, varapuheenjohtaja
Asiamies Antti Mykkänen
Hallitusammattilainen Kerttu Tuomas

Espoon kaupungin
nimeämä (1)

Yrittäjä Jaana Jalonen

Helsingin kaupungin
nimeämät (2)

Kirjailija, toimittaja Minna Lindgren
Johtaja Tatu Rauhamäki

Vantaan kaupungin
nimeämä (1)

FM Jukka Hako

Henkilökunnan
valitsemat edustajat (3)

Oopperakuiskaaja Pasi Eskelinen
Oopperalaulaja Maria Mannermaa
Orkesterimuusikko Timo Pulakka

Hallituksen esittelijä Pääjohtaja Gita Kadambi

Hallituksen sihteeri Pääjuristi Anita Prusila

Hallitus

Kuvateksti.... digenihillam a entibus 
enda dolore enis aesto im rerores 

simporpossit ratet mi, quas et, senet 
prorian dantecat as aut aspernation.
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Pääjohtaja Gita Kadambi
Oopperan taiteellinen johtaja Lilli Paasikivi
Baletin taiteellinen johtaja Javier Torres
Viestintäjohtaja Liisa Riekki
Tuotantojohtaja Timo Tuovila
Talouspäällikkö Ulla Paavola
Henkilöstöpäällikkö Hanna Fontana
Pääjuristi Anita Prusila, Sihteeri

Johtoryhmä

Kuvateksti.... digenihillam a entibus 
enda dolore enis aesto im rerores 

simporpossit ratet mi, quas et, senet 
prorian dantecat as aut aspernation.
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Pääyhteistyökumppanit

Toimitus
Katja Jokinen, Johanna Järventaus,
Riina Kivijärvi, Anne Lepistö,
Ulla Paavola, Anita Prusila,
Liisa Riekki (Suomen 
kansallisooppera ja -baletti)

Toimitus, ulkoasu ja tuotanto
Carita Elshout, Timo Kuoppala (deSignal Oy)
Pia Hietanen (Hill and Knowlton Finland Oy)

Kuvat
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